

## Pregão Eletrônico

399008.102021 .45021 .4303 .679984256



PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA  
SECRETARIA ESPECIAL DE PORTOS  
COMPANHIA DOCAS DO RIO DE JANEIRO

### Ata de Realização do Pregão Eletrônico Nº 00010/2021

Às 10:00 horas do dia 02 de julho de 2021, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal Portaria DIRPRE nº 58/2020 de 23/01/2021, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo nº 50905002165202133, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 00010/2021. Modo de disputa: Aberto. Objeto: Aquisição de materiais de sinalização náutica para atender ao cumprimento de Contrato de transferência de responsabilidade entre a Marinha do Brasil (MB) e a CDRJ.. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

#### Item: 1

**Descrição:** Boia de sinalizacao

**Descrição Complementar:** Boia Luminosa Águas Seguras - cor: encarnada com faixas verticais brancas - marca de tope: uma esfera na cor encarnada. Modelo Tideland SB 2200 P ou similar.

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 1

**Valor Máximo Aceitável: R\$** 113.114,2900

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** 0,25 %

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** TIMBU INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PLASTICOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 85.500,0000**

#### Item: 2

**Descrição:** Boia de sinalizacao

**Descrição Complementar:** Boia Luminosa Lateral de Boreste - cor: encarnada (vermelha) - marca de tope: cônica. - Modelo Tideland SB 138 P ou similar.

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 3

**Valor Máximo Aceitável: R\$** 208.312,5000

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** 0,25 %

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** TIMBU INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PLASTICOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 94.400,0000**

#### Item: 3

**Descrição:** Boia de sinalizacao

**Descrição Complementar:** Boia Luminosa Lateral de Bombordo - cor: verde - marca de tope: cilíndrica. - Modelo Tideland SB 138 P ou similar.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 1

**Valor Máximo Aceitável: R\$** 69.437,5000

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** 0,25 %

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Situação:** Aceito e Habilitado com intenção de recurso

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** WD SINALIZACAO EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 41.500,0000** .

#### Item: 4

**Descrição:** Corrente de aço

**Descrição Complementar:** Corrente de aço betuminado - diâmetro de 28,5mm - confeccionada em aço SAE 1020 (ABNT-1020), ou similar. OBS: São 185 metros de corrente.

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 185

**Valor Máximo Aceitável: R\$** 94.473,9500

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** 0,25 %

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** COPABO INFRA - ESTRUTURA MARITIMA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 112.000,0000 e com valor negociado a R\$ 94.442,5000** .

#### Item: 5

**Descrição:** Manilha**Descrição Complementar:** Manilha de aço betuminado - diâmetro de 40mm - confeccionada em aço SAE 1020 (ABNT-1020), ou similar.**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 35**Valor Máximo Aceitável: R\$** 59.500,0000**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 0,25 %**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** COPABO INFRA - ESTRUTURA MARITIMA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 56.000,0000 .****Item: 6****Descrição:** Tonel - galvanizado**Descrição Complementar:** Tornel de aço betuminado - diâmetro de 41mm - confeccionado em aço SAE 1020 (ABNT-1020), ou similar.**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 5**Valor Máximo Aceitável: R\$** 12.230,5500**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 0,25 %**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** CFFIX DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MERCADORIAS, **pelo melhor lance de R\$ 17.000,0000 e com valor negociado a R\$ 12.200,0000 .****Item: 7****Descrição:** Chave vela**Descrição Complementar:** Chaveta de aço, acabamento betuminoso - para manilha de diâmetro de 40mm - confeccionado em aço SAE 1020 (ABNT-1020), ou similar.**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 35**Valor Máximo Aceitável: R\$** 7.339,5000**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 0,25 %**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** SAFE OFFSHORE SERVICOS MARITIMOS EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 5.266,0000 e com valor negociado a R\$ 5.250,0000 .****Item: 8****Descrição:** Anilha**Descrição Complementar:** Anilha de aço betuminado - diâmetro de 40mm - confeccionado em aço SAE 1020 (ABNT-1020), ou similar.**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 5**Valor Máximo Aceitável: R\$** 4.336,0000**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 0,25 %**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** CFFIX DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MERCADORIAS, **pelo melhor lance de R\$ 7.850,0000 e com valor negociado a R\$ 4.325,0000 .****Item: 9****Descrição:** Lanterna elétrica**Descrição Complementar:** Lanterna compacta LED - cor BRANCA - modelo Carmanah 850 com dispositivo de sincronização de lampejo e de GPS, ou similar.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 1**Valor Máximo Aceitável: R\$** 14.972,5700**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 0,25 %**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado com intenção de recurso**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** CARAVAN EXPORTACAO & IMPORTACAO DO BRASIL LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 9.975,0000 .****Item: 10****Descrição:** Lanterna elétrica**Descrição Complementar:** Lanterna compacta LED - cor VERMELHA - modelo Carmanah 850 com dispositivo de sincronização de lampejo e de GPS, ou similar.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 3**Valor Máximo Aceitável: R\$** 44.917,7100**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 0,25 %**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado com intenção de recurso**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** CARAVAN EXPORTACAO & IMPORTACAO DO BRASIL LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 30.000,0000 .****Item: 11****Descrição:** Lanterna elétrica**Descrição Complementar:** Lanterna compacta LED - cor VERDE - modelo Carmanah 850 com dispositivo de sincronização de lampejo e de GPS, ou similar.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 1**Valor Máximo Aceitável: R\$** 14.972,5700**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado com intenção de recurso

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não  
**Intervalo mínimo entre lances:** 0,25 %

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** CARAVAN EXPORTACAO & IMPORTACAO DO BRASIL LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 10.000,0000 .**

**Item: 12**

**Descrição:** Âncora

**Descrição Complementar:** Poita de concreto de 2500kg, base piramidal, com olhais.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 5

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 18.083,3500

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** 0,25 %

**Aceito para:** RIO INTERPORT CONSULT ENGENHARIA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 14.000,0000 .**

**Histórico**

**Item: 1 - Boia de sinalizacao**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
21.458.192/0001-54	TIMBU INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PLASTICOS LTDA <b>Marca:</b> Arbo <b>Fabricante:</b> Arbo Plásticos <b>Modelo / Versão:</b> A-2.2	Sim	Sim	1	R\$ 85.500,0000	R\$ 85.500,0000	02/07/2021 09:06:34
14.777.308/0001-52	SAFE OFFSHORE SERVICOS MARITIMOS EIRELI <b>Marca:</b> INTERMARINE <b>Fabricante:</b> INTERMARINE <b>Modelo / Versão:</b> 2200	Sim	Sim	1	R\$ 118.000,0000	R\$ 118.000,0000	01/07/2021 11:32:32
00.211.131/0001-18	WORLD CENTER COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA <b>Marca:</b> WD <b>Fabricante:</b> WD <b>Modelo / Versão:</b> HSP220	Não	Não	1	R\$ 130.000,0000	R\$ 130.000,0000	28/06/2021 10:59:29
72.164.593/0001-32	RIO INTERPORT CONSULT ENGENHARIA LTDA <b>Marca:</b> ARBO <b>Fabricante:</b> ARBO <b>Modelo / Versão:</b> SB 2200P - TIDELAND	Sim	Sim	1	R\$ 170.250,0000	R\$ 170.250,0000	29/06/2021 16:45:12
10.612.862/0001-29	NEW SUPPLY COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MATERIA <b>Marca:</b> TINDELAND	Sim	Sim	1	R\$ 228.990,0000	R\$ 228.990,0000	01/07/2021 20:45:49

**Fabricante:** TINDELAND**Modelo / Versão:** SB-2200P**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BOIA LUMINOSA AGUAS SEGURAS - COR ENCARNADA COM FAIXAS VERTICAIS BRANCAS - MARCA DE TOPE: UMA ESFERA NA COR ENCARNADA. MODELO TIDELAND SB-2200P**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 228.990,0000	10.612.862/0001-29	02/07/2021 10:00:00:300
R\$ 170.250,0000	72.164.593/0001-32	02/07/2021 10:00:00:300
R\$ 130.000,0000	00.211.131/0001-18	02/07/2021 10:00:00:300
R\$ 118.000,0000	14.777.308/0001-52	02/07/2021 10:00:00:300
R\$ 85.500,0000	21.458.192/0001-54	02/07/2021 10:00:00:300
R\$ 126.000,0000	00.211.131/0001-18	02/07/2021 10:08:01:653
R\$ 110.900,0000	00.211.131/0001-18	02/07/2021 10:10:02:617

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	02/07/2021 10:01:43	Análise de propostas do item finalizada.
Abertura	02/07/2021 10:05:00	Item aberto.
Encerramento sem prorrogação	02/07/2021 10:15:01	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Encerramento	02/07/2021 10:20:17	Item encerrado.
Encerramento etapa aberta	02/07/2021 10:20:17	Encerrada etapa aberta do item.
Abertura do prazo - Convocação anexo	02/07/2021 11:52:06	Convocado para envio de anexo o fornecedor TIMBU INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PLASTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 21.458.192/0001-54.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	02/07/2021 12:14:14	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor TIMBU INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PLASTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 21.458.192/0001-54.
Abertura do prazo - Convocação anexo	02/07/2021 13:39:45	Convocado para envio de anexo o fornecedor TIMBU INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PLASTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 21.458.192/0001-54.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	02/07/2021 14:00:43	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor TIMBU INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PLASTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 21.458.192/0001-54.
Abertura do prazo - Convocação anexo	07/07/2021 11:01:50	Convocado para envio de anexo o fornecedor TIMBU INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PLASTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 21.458.192/0001-54.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	07/07/2021 11:05:44	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor TIMBU INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PLASTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 21.458.192/0001-54.
Abertura do prazo - Convocação anexo	07/07/2021 11:06:03	Convocado para envio de anexo o fornecedor TIMBU INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PLASTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 21.458.192/0001-54.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	07/07/2021 11:07:25	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor TIMBU INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PLASTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 21.458.192/0001-54.
Aceite de proposta	12/07/2021 10:08:48	Aceite individual da proposta. Fornecedor: TIMBU INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PLASTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 21.458.192/0001-54, pelo melhor lance de R\$ 85.500,0000.
Habilitação de fornecedor	12/07/2021 10:18:21	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: TIMBU INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PLASTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 21.458.192/0001-54, pelo melhor lance de R\$ 85.500,0000.

**Não existem intenções de recurso para o item****Item: 2 - Boia de sinalizacao****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
21.458.192/0001-54	TIMBU INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PLASTICOS LTDA	Sim	Sim	3	R\$ 43.800,0000	R\$ 131.400,0000	02/07/2021 09:06:34
	<b>Marca:</b> Sealite						
	<b>Fabricante:</b> Arbo Plásticos						

00.211.131/0001-18	WORLD CENTER COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	Não	Não	3	R\$ 58.000,0000	R\$ 174.000,0000	28/06/2021 10:59:29
	<p><b>Modelo / Versão:</b> Poseidon 1750  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Boia Luminosa Lateral de Boreste - cor: encarnada (vermelha) - marca de tope: cônica. Diâmetro 1,75m, altura do plano focal nominal 2,60m, submersão 24,5 kg/cm. Fabricação da seção flutuante e mangrullo em polietileno estabilizado a raios UV.  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>						
72.164.593/0001-32	RIO INTERPORT CONSULT ENGENHARIA LTDA	Sim	Sim	3	R\$ 62.850,0000	R\$ 188.550,0000	29/06/2021 16:45:12
	<p><b>Marca:</b> ARBO  <b>Fabricante:</b> ARBO  <b>Modelo / Versão:</b> SB 138 P  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Boia Luminosa Lateral de Boreste - cor: encarnada (vermelha) - marca de tope: cônica. - Modelo Tideland SB 138 P ou similar.  <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)</p>						
14.777.308/0001-52	SAFE OFFSHORE SERVICOS MARITIMOS EIRELI	Sim	Sim	3	R\$ 89.900,0000	R\$ 269.700,0000	01/07/2021 11:32:32
	<p><b>Marca:</b> INTERMARINE  <b>Fabricante:</b> INTERMARINE  <b>Modelo / Versão:</b> I-BL 180  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> I-BL 1800 Cor: encarnada (vermelha) - marca de tope: cônica  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>						
06.227.280/0001-51	DERICS COMERCIO E SERVICOS NAUTICOS LTDA	Sim	Sim	3	R\$ 96.000,0000	R\$ 288.000,0000	01/07/2021 12:10:43
	<p><b>Marca:</b> Wealth Marine  <b>Fabricante:</b> Wealth Marine Pte Ltd  <b>Modelo / Versão:</b> WM-PB1.8  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Boia Luminosa Lateral de Boreste - cor: encarnada - marca de tope: CÔNICA. - Modelo WM-PB1.8 Construção: Polietileno Rotomoldado de alta densidade, aditivado contra os raios UV e espessura de 12mm. Material da Espuma: 16 kg/ m3 de espuma de polietileno expandido. Peso: 460kg Diâmetro: 1800 mm Altura do Plano focal: 2500mm (Estendido até 3500mm) Draft: 750mm Borda livre: 310mm Flutuabilidade: Até 2000kg Refletor de radar: 2 (Banda X), atendendo os requisitos exigidos no Termo de Referencia do presente edital  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>						
11.669.218/0001-50	CARAVAN EXPORTACAO & IMPORTACAO DO BRASIL LTDA	Sim	Sim	3	R\$ 102.000,0000	R\$ 306.000,0000	01/07/2021 14:27:01
	<p><b>Marca:</b> Eloo  <b>Fabricante:</b> Eloo  <b>Modelo / Versão:</b> EL9085  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Material: Polietileno linear de média intensidade aditivado com elevada proteção contra raios UV. A cor é incorporada à resina vermelha. Resistente a variações de maré, vento e intemperismo. Espessura: 12±1mm. Preenchimento total do corpo flutuante em espuma de polietileno rígido de densidade 36kg/m3 e absorção máxima de água de 3%. Anti-incrustação de organismos vivos. Diâmetro da boia: 1.800mm. Altura focal: 3.000mm. Altura total: 6.360mm. Alcance visual: 6,0 milhas náuticas. Altura Submersa: 2.540mm. Peso do corpo: 760kg. Contrapeso: 360kg. Corpo flutuante preenchido em 2/3 do seu total com espuma de poliuretano. Ferragens de aço 1020 galvanizado a fogo. Marca de tope fabricada em aço 1020 galvanizado a fogo, com formato e cor de acordo com solicitado. Refletor radar utilizada na própria marca de tope - cônica. Entrega: 90 dias. Validade: 90 dias garantia: 01 ano. Procedência: Importado. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>						
10.612.862/0001-29	NEW SUPPLY COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MATERIA	Sim	Sim	3	R\$ 228.990,0000	R\$ 686.970,0000	01/07/2021 20:45:49

**Marca:** TINDELAND**Fabricante:** TINADELAND**Modelo / Versão:** SB-138P**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BOIA LUMINOSA LATERAL DE BORESTE - COR ENCARNADA (VERMELHA) - MARCA DE TOPE: CÔNICA - MODELO TIDELAND SB-138P**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 686.970,0000	10.612.862/0001-29	02/07/2021 10:00:00:300
R\$ 306.000,0000	11.669.218/0001-50	02/07/2021 10:00:00:300
R\$ 288.000,0000	06.227.280/0001-51	02/07/2021 10:00:00:300
R\$ 269.700,0000	14.777.308/0001-52	02/07/2021 10:00:00:300
R\$ 188.550,0000	72.164.593/0001-32	02/07/2021 10:00:00:300
R\$ 174.000,0000	00.211.131/0001-18	02/07/2021 10:00:00:300
R\$ 131.400,0000	21.458.192/0001-54	02/07/2021 10:00:00:300
R\$ 128.115,0000	14.777.308/0001-52	02/07/2021 10:07:46:513
R\$ 290.000,0000	11.669.218/0001-50	02/07/2021 10:09:22:210
R\$ 268.000,0000	11.669.218/0001-50	02/07/2021 10:10:01:533
R\$ 127.000,0000	21.458.192/0001-54	02/07/2021 10:10:10:590
R\$ 126.000,0000	00.211.131/0001-18	02/07/2021 10:10:51:700
R\$ 119.380,0000	00.211.131/0001-18	02/07/2021 10:14:48:703
R\$ 125.000,0000	21.458.192/0001-54	02/07/2021 10:14:55:450
R\$ 116.000,0000	21.458.192/0001-54	02/07/2021 10:15:15:347
R\$ 109.040,0000	00.211.131/0001-18	02/07/2021 10:16:42:717
R\$ 108.500,0000	21.458.192/0001-54	02/07/2021 10:18:04:903
R\$ 101.990,0000	00.211.131/0001-18	02/07/2021 10:19:39:080
R\$ 100.700,0000	21.458.192/0001-54	02/07/2021 10:20:28:780
R\$ 94.658,0000	00.211.131/0001-18	02/07/2021 10:22:08:867
R\$ 94.400,0000	21.458.192/0001-54	02/07/2021 10:23:17:667

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	02/07/2021 10:02:28	Análise de propostas do item finalizada.
Abertura	02/07/2021 10:05:01	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	02/07/2021 10:25:18	Encerrada etapa aberta do item.
Encerramento	02/07/2021 10:25:18	Item encerrado.
Aceite de proposta	12/07/2021 10:09:29	Aceite individual da proposta. Fornecedor: TIMBU INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PLASTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 21.458.192/0001-54, pelo melhor lance de R\$ 94.400,0000.
Habilitação de fornecedor	12/07/2021 10:18:32	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: TIMBU INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PLASTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 21.458.192/0001-54, pelo melhor lance de R\$ 94.400,0000.

**Não existem intenções de recurso para o item****Item: 3 - Boia de sinalizacao**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
21.458.192/0001-54	TIMBU INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PLASTICOS LTDA	Sim	Sim	1	R\$ 43.800,0000	R\$ 43.800,0000	02/07/2021 09:06:34

**Marca:** Sealite**Fabricante:** Arbo Plásticos**Modelo / Versão:** Poseidon 1750**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Boia Luminosa Lateral de Bombordo - cor: verde- marca de tope: cilíndrica. Diâmetro 1,75m, altura do plano focal nominal 2,60m, submersão 24,5 kg/cm. Fabricação da seção flutuante e mangrullo em polietileno estabilizado a raios UV.**Porte da empresa:** ME/EPP

07.782.978/0001-00	WD SINALIZACAO EIRELI	Sim	Sim	1	R\$ 58.000,0000	R\$ 58.000,0000	28/06/2021 11:23:24
<p><b>Marca:</b> WD  <b>Fabricante:</b> WD  <b>Modelo / Versão:</b> HSP 175  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> a) Boias Luminosas flutuante modelo HSP175 – bombordo; b) A boia Luminosa deverá possuir os valores de referência conforme discriminados a seguir ou valores proporcionais com atestado de homologação reconhecido pelo Centro de Sinalização Náutica Moraes Rego (CAMR): 1. Possuir Altura nominal do plano focal maior ou igual a 2,29 metros; 2. Altura do plano focal estendida de 2,9m; 3. Diâmetro de 1,75m; 4. Borda livre nominal de 305mm; 5. Submersão de 24,7kg/cm. Cor: Verde Marca do tope: Cilíndrica  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
72.164.593/0001-32	RIO INTERPORT CONSULT ENGENHARIA LTDA	Sim	Sim	1	R\$ 62.850,0000	R\$ 62.850,0000	29/06/2021 16:45:12
<p><b>Marca:</b> ARBO  <b>Fabricante:</b> ARBO  <b>Modelo / Versão:</b> SB 138P  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Boia Luminosa Lateral de Bombordo - cor: verde - marca de tope: cilíndrica. - Modelo Tideland SB 138 P ou similar.  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
14.777.308/0001-52	SAFE OFFSHORE SERVICOS MARITIMOS EIRELI	Sim	Sim	1	R\$ 89.900,0000	R\$ 89.900,0000	01/07/2021 11:32:32
<p><b>Marca:</b> INTERMARINE  <b>Fabricante:</b> INTERMARINE  <b>Modelo / Versão:</b> I-BL 180  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> I-BL 1800 Cor: verde - marca de tope: cilíndrica  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
06.227.280/0001-51	DERICS COMERCIO E SERVICOS NAUTICOS LTDA	Sim	Sim	1	R\$ 96.000,0000	R\$ 96.000,0000	01/07/2021 12:10:43
<p><b>Marca:</b> Wealth Marine  <b>Fabricante:</b> Wealth Marine Pte Ltd  <b>Modelo / Versão:</b> WM-PB1.8  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Boia Luminosa Lateral de Bombordo - cor: verde - marca de tope: cilíndrica. - Modelo WM-PB1.8 Construção: Polietileno Rotomoldado de alta densidade, aditivado contra os raios UV e espessura de 12mm. Material da Espuma: 16 kg/ m3 de espuma de polietileno expandido. Peso: 460kg Diâmetro: 1800 mm Altura do Plano focal: 2500mm (Estendido até 3500mm) Draft: 750mm Borda livre: 310mm Flutuabilidade: Até 2000kg Refletor de radar: 2 (Banda X), atendendo os requisitos exigidos no Termo de Referencia do presente edital  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
11.669.218/0001-50	CARAVAN EXPORTACAO & IMPORTACAO DO BRASIL LTDA	Sim	Sim	1	R\$ 102.000,0000	R\$ 102.000,0000	01/07/2021 14:27:02
<p><b>Marca:</b> Eloo  <b>Fabricante:</b> Eloo  <b>Modelo / Versão:</b> EL9085  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Material: Polietileno linear de média intensidade aditivado com elevada proteção contra raios UV. A cor é incorporada à resina e verde. Resistente a variações de maré, vento e intemperismo. Espessura: 12±1mm. Preenchimento total do corpo flutuante em espuma de polietileno rígido de densidade 36kg/m3 e absorção máxima de água de 3%. Anti-incrustação de organismos vivos. Diâmetro da boia: 1.800mm. Altura focal: 3.000mm. Altura total: 6.360mm. Alcance visual: 6,0 milhas náuticas. Altura Submersa: 2.540mm. Peso do corpo: 760kg. Contrapeso: 360kg. Corpo flutuante preenchido em 2/3 do seu total com espuma de poliuretano. Ferragens de aço 1020 galvanizado a fogo. Marca de tope fabricada em aço 1020 galvanizado a fogo, com formato e cor de acordo com solicitado. Refletor radar utilizada na própria marca de tope – cilíndrica. Entrega: 90 dias. Validade: 90 dias garantia: 01 ano. Procedência: Importado. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
10.612.862/0001-29	NEW SUPPLY COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MATERIA	Sim	Sim	1	R\$ 228.990,0000	R\$ 228.990,0000	01/07/2021 20:45:49
<p><b>Marca:</b> TINDELAND  <b>Fabricante:</b> TINDELAND  <b>Modelo / Versão:</b> SB-138P  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BOIA LUMINOSA LATERAL DE BOMBORDO - COR VERDE - MARCA DE TOPE: CILINDRICA - MODELO TIDELAND SB-138P  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 228.990,0000	10.612.862/0001-29	02/07/2021 10:00:00:300
R\$ 102.000,0000	11.669.218/0001-50	02/07/2021 10:00:00:300
R\$ 96.000,0000	06.227.280/0001-51	02/07/2021 10:00:00:300
R\$ 89.900,0000	14.777.308/0001-52	02/07/2021 10:00:00:300
R\$ 62.850,0000	72.164.593/0001-32	02/07/2021 10:00:00:300
R\$ 58.000,0000	07.782.978/0001-00	02/07/2021 10:00:00:300
R\$ 43.800,0000	21.458.192/0001-54	02/07/2021 10:00:00:300
R\$ 42.705,0000	14.777.308/0001-52	02/07/2021 10:07:17:307
R\$ 42.000,0000	07.782.978/0001-00	02/07/2021 10:08:19:993
R\$ 41.800,0000	21.458.192/0001-54	02/07/2021 10:09:41:427
R\$ 90.000,0000	11.669.218/0001-50	02/07/2021 10:10:16:173
R\$ 41.500,0000	07.782.978/0001-00	02/07/2021 10:11:09:997

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	02/07/2021 10:02:37	Análise de propostas do item finalizada.
Abertura	02/07/2021 10:05:02	Item aberto.
Encerramento sem prorrogação	02/07/2021 10:15:03	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Encerramento etapa aberta	02/07/2021 10:20:38	Encerrada etapa aberta do item.
Encerramento	02/07/2021 10:20:38	Item encerrado.
Abertura do prazo - Convocação anexo	02/07/2021 11:52:21	Convocado para envio de anexo o fornecedor WD SINALIZACAO EIRELI, CNPJ/CPF: 07.782.978/0001-00.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	02/07/2021 13:08:52	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor WD SINALIZACAO EIRELI, CNPJ/CPF: 07.782.978/0001-00.
Abertura do prazo - Convocação anexo	07/07/2021 11:22:14	Convocado para envio de anexo o fornecedor WD SINALIZACAO EIRELI, CNPJ/CPF: 07.782.978/0001-00.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	07/07/2021 11:22:44	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor WD SINALIZACAO EIRELI, CNPJ/CPF: 07.782.978/0001-00.
Aceite de proposta	12/07/2021 10:10:02	Aceite individual da proposta. Fornecedor: WD SINALIZACAO EIRELI, CNPJ/CPF: 07.782.978/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 41.500,0000.
Habilitação de fornecedor	12/07/2021 10:18:42	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: WD SINALIZACAO EIRELI, CNPJ/CPF: 07.782.978/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 41.500,0000.
Registro de intenção de recurso	12/07/2021 10:33:09	Registro de Intenção de Recurso. Fornecedor: TIMBU INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PLASTICOS LTDA CNPJ/CPF: 21458192000154. Motivo: Manifestamos intenção de apresentar recurso para o item 3 motivados pelo fato de que, ainda na fase de registro e acolhimento de proposta, o proponente arrematante des
Aceite de intenção de recurso	12/07/2021 11:06:24	Intenção de recurso aceita. Fornecedor: TIMBU INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PLASTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 21458192000154. Motivo: Analisaremos a peça recursal.

#### Intenções de Recurso para o Item

CNPJ/CPF	Data/Hora do Recurso	Data/Hora Admissibilidade	Situação
21.458.192/0001-54	12/07/2021 10:33	12/07/2021 11:06	Aceito
<b>Motivo Intenção:</b> Manifestamos intenção de apresentar recurso para o item 3 motivados pelo fato de que, ainda na fase de registro e acolhimento de proposta, o proponente arrematante deste item apresentou sua proposta em papel timbrado, possibilitando assim sua identificação, em completo desacordo ao Item 8.2.1 que prevê: "Também será desclassificada a proposta que identifique o licitante."			
<b>Motivo Aceite ou Recusa:</b> Analisaremos a peça recursal.			

#### Item: 4 - Corrente de aço

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.



(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
72.164.593/0001-32	RIO INTERPORT CONSULT ENGENHARIA LTDA	Sim	Sim	185	R\$ 646,8800	R\$ 119.672,8000	29/06/2021 16:55:27
	<b>Marca:</b> COFORJA <b>Fabricante:</b> COFORJA <b>Modelo / Versão:</b> CORRENTE 28,5MM <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Corrente de aço betuminado - diâmetro de 28,5mm - confeccionada em aço SAE 1020 (ABNT-1020), ou similar. OBS: São 185 metros de corrente. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
02.406.691/0001-53	COPABO INFRA - ESTRUTURA MARITIMA LTDA	Não	Não	185	R\$ 650,0000	R\$ 120.250,0000	30/06/2021 15:03:14
	<b>Marca:</b> Qingdao LCK <b>Fabricante:</b> Qingdao LCK <b>Modelo / Versão:</b> Corrente de aço betuminado 28,5mm <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Corrente de aço betuminado - diâmetro de 28,5mm - confeccionada em aço SAE 1020 (ABNT-1020), ou similar. OBS: São 185 metros de corrente. <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)						
29.322.182/0001-07	CFFIX DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MERCADORIAS	Sim	Sim	185	R\$ 900,0000	R\$ 166.500,0000	24/06/2021 13:34:55
	<b>Marca:</b> COFORJA <b>Fabricante:</b> COFORJA <b>Modelo / Versão:</b> CRFB-29 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CORRENTE DE AÇO, ACABAMENTO BETUMINOSO, DIAMETRO DE 28,5 MM , (171 X 103 MM EXT), FABRICADA EM AÇO SAE 1020, CARGA RUPTURA 30600 KGF <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
14.777.308/0001-52	SAFE OFFSHORE SERVICOS MARITIMOS EIRELI	Sim	Sim	185	R\$ 1.250,0000	R\$ 231.250,0000	01/07/2021 11:32:32
	<b>Marca:</b> INTERMARINE <b>Fabricante:</b> COFORJA <b>Modelo / Versão:</b> AÇO 28,5MM <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MANILHA diâmetro de 28,5mm - confeccionada em aço SAE 1020 (ABNT-1020) <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
30.509.531/0001-75	URBANABR SERVICOS LTDA	Sim	Sim	185	R\$ 3.000,0000	R\$ 555.000,0000	02/07/2021 09:53:42
	<b>Marca:</b> SAORAPHAEL <b>Fabricante:</b> SAORAPHAEL <b>Modelo / Versão:</b> BETUM 28,5 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Corrente de aço, acabamento betuminoso - diâmetro de 28,5mm - confeccionada em aço SAE 1020 (ABNT-1020), ou similar. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 555.000,0000	30.509.531/0001-75	02/07/2021 10:00:00:300
R\$ 231.250,0000	14.777.308/0001-52	02/07/2021 10:00:00:300
R\$ 166.500,0000	29.322.182/0001-07	02/07/2021 10:00:00:300
R\$ 120.250,0000	02.406.691/0001-53	02/07/2021 10:00:00:300
R\$ 119.672,8000	72.164.593/0001-32	02/07/2021 10:00:00:300
R\$ 112.000,0000	02.406.691/0001-53	02/07/2021 10:13:08:677

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	02/07/2021 10:02:48	Análise de propostas do item finalizada.
Abertura	02/07/2021 10:05:02	Item aberto.
Encerramento	02/07/2021 10:15:09	Item encerrado.
Encerramento etapa aberta	02/07/2021 10:15:09	Encerrada etapa aberta do item.
Abertura do	02/07/2021	Convocado para envio de anexo o fornecedor COPABO INFRA - ESTRUTURA MARITIMA LTDA,

prazo - Convocação anexo	11:52:45	CNPJ/CPF: 02.406.691/0001-53.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	02/07/2021 11:54:59	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor COPABO INFRA - ESTRUTURA MARITIMA LTDA, CNPJ/CPF: 02.406.691/0001-53.
Abertura do prazo - Convocação anexo	07/07/2021 11:33:52	Convocado para envio de anexo o fornecedor COPABO INFRA - ESTRUTURA MARITIMA LTDA, CNPJ/CPF: 02.406.691/0001-53.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	07/07/2021 11:34:49	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor COPABO INFRA - ESTRUTURA MARITIMA LTDA, CNPJ/CPF: 02.406.691/0001-53.
Aceite de proposta	12/07/2021 10:11:24	Aceite individual da proposta. Fornecedor: COPABO INFRA - ESTRUTURA MARITIMA LTDA, CNPJ/CPF: 02.406.691/0001-53, pelo melhor lance de R\$ 112.000,0000 e com valor negociado a R\$ 94.442,5000. Motivo: Valor negociado com o licitante.
Habilitação de fornecedor	12/07/2021 10:18:54	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: COPABO INFRA - ESTRUTURA MARITIMA LTDA, CNPJ/CPF: 02.406.691/0001-53, pelo melhor lance de R\$ 112.000,0000 e com valor negociado a R\$ 94.442,5000.

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 5 - Manilha**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
02.406.691/0001-53	COPABO INFRA - ESTRUTURA MARITIMA LTDA <b>Marca:</b> Qingdao LCK <b>Fabricante:</b> Qingdao LCK <b>Modelo / Versão:</b> Manilha de aço betuminado 40mm <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Manilha de aço betuminado - diâmetro de 40mm - confeccionada em aço SAE 1020 (ABNT-1020), ou similar. <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	35	R\$ 1.600,0000	R\$ 56.000,0000	30/06/2021 15:03:14
72.164.593/0001-32	RIO INTERPORT CONSULT ENGENHARIA LTDA <b>Marca:</b> COFORJA <b>Fabricante:</b> COFORJA <b>Modelo / Versão:</b> MANILHA 40 MM <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Manilha de aço betuminado - diâmetro de 40mm - confeccionada em aço SAE 1020 (ABNT-1020), ou similar. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	35	R\$ 2.283,7500	R\$ 79.931,2500	29/06/2021 16:55:27
14.777.308/0001-52	SAFE OFFSHORE SERVICOS MARITIMOS EIRELI <b>Marca:</b> INTERMARINE <b>Fabricante:</b> COFORJA <b>Modelo / Versão:</b> 40MM <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Manilha de aço betuminado diâmetro de 40mm - confeccionada em aço SAE 1020 (ABNT-1020) <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	35	R\$ 2.550,0000	R\$ 89.250,0000	01/07/2021 11:32:32
29.322.182/0001-07	CFFIX DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MERCADORIAS <b>Marca:</b> COFORJA <b>Fabricante:</b> COFORJA <b>Modelo / Versão:</b> MFB-38/29 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MANILHA DE AÇO, CHAVETADA, PARA FUNDEIO DE BOIA, ACABAMENTO BETUMINOSO, DIAMETRO DE 40 MM , CONFECCIONADA EM AÇO SAE 1020 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	35	R\$ 3.100,0000	R\$ 108.500,0000	24/06/2021 13:34:55
01.661.275/0001-39	H F DE P SILVA BAZAR E MATERIAIS DE CONSTRUCAO <b>Marca:</b> COFORJA <b>Fabricante:</b> COFORJA	Sim	Sim	35	R\$ 6.250,0000	R\$ 218.750,0000	01/07/2021 08:07:47

**Modelo / Versão:** MFB**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Manilha de aço acabamento betuminoso diam. de 41mm  
Confeccionada em aço SAE 1020 abnt 1020- Ref. MFB 38/29 – Marca/Fab. COFORJA**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 218.750,0000	01.661.275/0001-39	02/07/2021 10:00:00:300
R\$ 108.500,0000	29.322.182/0001-07	02/07/2021 10:00:00:300
R\$ 89.250,0000	14.777.308/0001-52	02/07/2021 10:00:00:300
R\$ 79.931,2500	72.164.593/0001-32	02/07/2021 10:00:00:300
R\$ 56.000,0000	02.406.691/0001-53	02/07/2021 10:00:00:300
R\$ 77.000,0000	29.322.182/0001-07	02/07/2021 10:13:34:980

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	02/07/2021 10:02:56	Análise de propostas do item finalizada.
Abertura	02/07/2021 10:05:03	Item aberto.
Encerramento	02/07/2021 10:15:35	Item encerrado.
Encerramento etapa aberta	02/07/2021 10:15:35	Encerrada etapa aberta do item.
Aceite de proposta	12/07/2021 10:13:05	Aceite individual da proposta. Fornecedor: COPABO INFRA - ESTRUTURA MARITIMA LTDA, CNPJ/CPF: 02.406.691/0001-53, pelo melhor lance de R\$ 56.000,0000.
Habilitação de fornecedor	12/07/2021 10:19:02	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: COPABO INFRA - ESTRUTURA MARITIMA LTDA, CNPJ/CPF: 02.406.691/0001-53, pelo melhor lance de R\$ 56.000,0000.

**Não existem intenções de recurso para o item****Item: 6 - Tonel - galvanizado****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
72.164.593/0001-32	RIO INTERPORT CONSULT ENGENHARIA LTDA <b>Marca:</b> COFORJA <b>Fabricante:</b> COFORJA <b>Modelo / Versão:</b> TORNEL 41MM <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tornel de aço betuminado - diâmetro de 41mm - confeccionado em aço SAE 1020 (ABNT-1020), ou similar. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	5	R\$ 3.071,2500	R\$ 15.356,2500	29/06/2021 16:55:27
14.777.308/0001-52	SAFE OFFSHORE SERVICOS MARITIMOS EIRELI <b>Marca:</b> INTERMARINE <b>Fabricante:</b> COFORJA <b>Modelo / Versão:</b> TORNEL 41MM <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tornel de aço betuminado diâmetro de 41mm - confeccionado em aço SAE 1020 (ABNT-1020) <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	5	R\$ 3.570,0000	R\$ 17.850,0000	01/07/2021 11:32:32
29.322.182/0001-07	CFFIX DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MERCADORIAS <b>Marca:</b> COFORJA <b>Fabricante:</b> COFORJA <b>Modelo / Versão:</b> TGFB-32/28 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TORNEL GIRATORIO DE AÇO, PARA FUNDEIO DE BOIA, ACABAMENTO BETUMINOSO, DIAMETRO DE 41 MM, CONFECCIONADO EM AÇO SAE 1020 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	5	R\$ 4.100,0000	R\$ 20.500,0000	24/06/2021 13:34:55
01.661.275/0001-39	H F DE P SILVA BAZAR E	Sim	Sim	5	R\$ 17.680,0000	R\$ 88.400,0000	01/07/2021 08:07:47

MATERIAIS DE  
CONSTRUCAO**Marca:** COFORJA**Fabricante:** COFORJA**Modelo / Versão:** TGFB**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tornel de aço acabamento betuminoso diam. 41mm Confeccionado em aço SAE 1020 ABNT 1020 – Ref. TGFB 41/38 – Marca/Fab. Coforja**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 88.400,0000	01.661.275/0001-39	02/07/2021 10:00:00:300
R\$ 20.500,0000	29.322.182/0001-07	02/07/2021 10:00:00:300
R\$ 17.850,0000	14.777.308/0001-52	02/07/2021 10:00:00:300
R\$ 15.356,2500	72.164.593/0001-32	02/07/2021 10:00:00:300
R\$ 17.000,0000	29.322.182/0001-07	02/07/2021 10:28:08:297

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	02/07/2021 10:03:05	Análise de propostas do item finalizada.
Abertura	02/07/2021 10:05:03	Item aberto.
Encerramento sem prorrogação	02/07/2021 10:15:04	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Reinício etapa aberta	02/07/2021 10:19:08	Reinício da etapa aberta. Justificativa: Valor ainda acima do estimado..
Encerramento etapa aberta	02/07/2021 10:30:09	Encerrada etapa aberta do item.
Encerramento	02/07/2021 10:30:09	Item encerrado.
Recusa de proposta	02/07/2021 11:09:58	Recusa da proposta. Fornecedor: RIO INTERPORT CONSULT ENGENHARIA LTDA, CNPJ/CPF: 72.164.593/0001-32, pelo melhor lance de R\$ 15.356,2500. Motivo: Não houve negociação do valor.
Abertura do prazo - Convocação anexo	02/07/2021 11:53:06	Convocado para envio de anexo o fornecedor CFFIX DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MERCADORIAS, CNPJ/CPF: 29.322.182/0001-07.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	02/07/2021 12:28:47	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor CFFIX DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MERCADORIAS, CNPJ/CPF: 29.322.182/0001-07.
Abertura do prazo - Convocação anexo	07/07/2021 11:59:43	Convocado para envio de anexo o fornecedor CFFIX DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MERCADORIAS, CNPJ/CPF: 29.322.182/0001-07.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	07/07/2021 12:26:56	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor CFFIX DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MERCADORIAS, CNPJ/CPF: 29.322.182/0001-07.
Aceite de proposta	12/07/2021 10:14:03	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CFFIX DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MERCADORIAS, CNPJ/CPF: 29.322.182/0001-07, pelo melhor lance de R\$ 17.000,0000 e com valor negociado a R\$ 12.200,0000. Motivo: Valor negociado com o licitante.
Habilitação de fornecedor	12/07/2021 10:19:15	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: CFFIX DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MERCADORIAS, CNPJ/CPF: 29.322.182/0001-07, pelo melhor lance de R\$ 17.000,0000 e com valor negociado a R\$ 12.200,0000.

**Não existem intenções de recurso para o item****Item: 7 - Chave vela****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
72.164.593/0001-32	RIO INTERPORT CONSULT ENGENHARIA LTDA	Sim	Sim	35	R\$ 154,3500	R\$ 5.402,2500	29/06/2021 16:55:27
	<b>Marca:</b> COFORJA						
	<b>Fabricante:</b> COFORJA						

**Modelo / Versão:** CHAVETA 40 MM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Chaveta de aço, acabamento betuminoso - para manilha de diâmetro de 40mm - confeccionado em aço SAE 1020 (ABNT-1020), ou similar.**Porte da empresa:** ME/EPP

29.322.182/0001-07	CFFIX DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MERCADORIAS	Sim	Sim	35	R\$ 230,0000	R\$ 8.050,0000	24/06/2021 13:34:55
--------------------	---	-----	-----	----	--------------	----------------	------------------------

**Marca:** COFORJA**Fabricante:** COFORJA**Modelo / Versão:** CC-CHAV**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CHAVETA DE AÇO, PARA MANILHA DE FUNDEIO DIAMETRO DE 40 MM, ACABAMENTO BETUMINOSO, CONFECCIONADA EM AÇO SAE 1020**Porte da empresa:** ME/EPP

14.777.308/0001-52	SAFE OFFSHORE SERVICOS MARITIMOS EIRELI	Sim	Sim	35	R\$ 325,0000	R\$ 11.375,0000	01/07/2021 11:32:32
--------------------	---	-----	-----	----	--------------	-----------------	------------------------

**Marca:** INTERMARINE**Fabricante:** COFORJA**Modelo / Versão:** CHAVETA AÇO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Chaveta de aço betuminado diâmetro de 40mm - confeccionado em aço SAE 1020 (ABNT-1020)**Porte da empresa:** ME/EPP

01.661.275/0001-39	H F DE P SILVA BAZAR E MATERIAIS DE CONSTRUCAO	Sim	Sim	35	R\$ 650,0000	R\$ 22.750,0000	01/07/2021 08:07:47
--------------------	---	-----	-----	----	--------------	-----------------	------------------------

**Marca:** COFORJA**Fabricante:** COFORJA**Modelo / Versão:** CC-CHAV**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Chaveta de aço acabamento betuminoso para manilha De diam. De 40mm confeccionado em aço SAE 1020 ABNT 1020 - Ref. CC-CHAV - Marca/Fab. Coforja**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 22.750,0000	01.661.275/0001-39	02/07/2021 10:00:00:300
R\$ 11.375,0000	14.777.308/0001-52	02/07/2021 10:00:00:300
R\$ 8.050,0000	29.322.182/0001-07	02/07/2021 10:00:00:300
R\$ 5.402,2500	72.164.593/0001-32	02/07/2021 10:00:00:300
R\$ 5.266,0000	14.777.308/0001-52	02/07/2021 10:08:28:150

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	02/07/2021 10:03:15	Análise de propostas do item finalizada.
Abertura	02/07/2021 10:05:04	Item aberto.
Encerramento sem prorrogação	02/07/2021 10:15:05	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Encerramento	02/07/2021 10:20:25	Item encerrado.
Encerramento etapa aberta	02/07/2021 10:20:25	Encerrada etapa aberta do item.
Abertura do prazo - Convocação anexo	02/07/2021 11:53:18	Convocado para envio de anexo o fornecedor SAFE OFFSHORE SERVICOS MARITIMOS EIRELI, CNPJ/CPF: 14.777.308/0001-52.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	02/07/2021 12:01:33	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor SAFE OFFSHORE SERVICOS MARITIMOS EIRELI, CNPJ/CPF: 14.777.308/0001-52.
Aceite de proposta	12/07/2021 10:14:59	Aceite individual da proposta. Fornecedor: SAFE OFFSHORE SERVICOS MARITIMOS EIRELI, CNPJ/CPF: 14.777.308/0001-52, pelo melhor lance de R\$ 5.266,0000 e com valor negociado a R\$ 5.250,0000. Motivo: Valor negociado com o licitante.
Habilitação de fornecedor	12/07/2021 10:19:24	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: SAFE OFFSHORE SERVICOS MARITIMOS EIRELI, CNPJ/CPF: 14.777.308/0001-52, pelo melhor lance de R\$ 5.266,0000 e com valor negociado a R\$ 5.250,0000.

**Não existem intenções de recurso para o item****Item: 8 - Anilha**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
72.164.593/0001-32	RIO INTERPORT CONSULT ENGENHARIA LTDA <b>Marca:</b> COFORJA <b>Fabricante:</b> COFORJA <b>Modelo / Versão:</b> ANILHO 40 MM <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Anilho de aço betuminado - diâmetro de 40mm - confeccionado em aço SAE 1020 (ABNT-1020), ou similar. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	5	R\$ 1.138,5000	R\$ 5.692,5000	29/06/2021 16:55:27
01.661.275/0001-39	H F DE P SILVA BAZAR E MATERIAIS DE CONSTRUCAO <b>Marca:</b> COFORJA <b>Fabricante:</b> COFORJA <b>Modelo / Versão:</b> ANFB <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Anilho de aço acabamento betuminoso diam. De 40mm Confeccionado em aço SAE 1020 ABNT 1020 – Ref. ANFB 40/29 – Marca/Fab. Coforja <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	5	R\$ 1.500,0000	R\$ 7.500,0000	01/07/2021 08:07:47
14.777.308/0001-52	SAFE OFFSHORE SERVICOS MARITIMOS EIRELI <b>Marca:</b> INTERMARINE <b>Fabricante:</b> COFORJA <b>Modelo / Versão:</b> ANILHO DE AÇO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Anilho de aço betuminado diâmetro de 40mm - confeccionado em aço SAE 1020 (ABNT-1020) <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	5	R\$ 1.550,0000	R\$ 7.750,0000	01/07/2021 11:32:32
29.322.182/0001-07	CFFIX DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MERCADORIAS <b>Marca:</b> COFORJA <b>Fabricante:</b> COFORJA <b>Modelo / Versão:</b> ANFB-40/29 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ANILHO DE AÇO, PARA FUNDEIO DE BOIA, ACABAMENTO BETUMINOSO, DIAMETRO DE 40 MM , CONFECCIONADO EM AÇO SAE 1020 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	5	R\$ 1.570,0000	R\$ 7.850,0000	24/06/2021 13:34:55

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 7.850,0000	29.322.182/0001-07	02/07/2021 10:00:00:300
R\$ 7.750,0000	14.777.308/0001-52	02/07/2021 10:00:00:300
R\$ 7.500,0000	01.661.275/0001-39	02/07/2021 10:00:00:300
R\$ 5.692,5000	72.164.593/0001-32	02/07/2021 10:00:00:300

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	02/07/2021 10:03:22	Análise de propostas do item finalizada.
Abertura	02/07/2021 10:05:04	Item aberto.
Encerramento sem prorrogação	02/07/2021 10:15:05	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Reinício etapa aberta	02/07/2021 10:19:18	Reinício da etapa aberta. Justificativa: Valor ainda acima do estimado..
Encerramento etapa aberta	02/07/2021 10:29:19	Encerrada etapa aberta do item.
Encerramento	02/07/2021 10:29:19	Item encerrado.
Recusa de proposta	02/07/2021 11:10:14	Recusa da proposta. Fornecedor: RIO INTERPORT CONSULT ENGENHARIA LTDA, CNPJ/CPF: 72.164.593/0001-32, pelo melhor lance de R\$ 5.692,5000. Motivo: Não houve negociação do valor.
Recusa de proposta	02/07/2021 11:35:36	Recusa da proposta. Fornecedor: H F DE P SILVA BAZAR E MATERIAIS DE CONSTRUCAO, CNPJ/CPF: 01.661.275/0001-39, pelo melhor lance de R\$ 7.500,0000. Motivo: Não houve resposta no chat.
Recusa de proposta	02/07/2021 11:40:43	Recusa da proposta. Fornecedor: SAFE OFFSHORE SERVICOS MARITIMOS EIRELI, CNPJ/CPF: 14.777.308/0001-52, pelo melhor lance de R\$ 7.750,0000. Motivo: Não houve negociação do valor.
Aceite de	12/07/2021	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CFFIX DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE

proposta	10:15:44	MERCADORIAS, CNPJ/CPF: 29.322.182/0001-07, pelo melhor lance de R\$ 7.850,0000 e com valor negociado a R\$ 4.325,0000. Motivo: Valor negociado com o licitante.
Habilitação de fornecedor	12/07/2021 10:19:34	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: CFFIX DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MERCADORIAS, CNPJ/CPF: 29.322.182/0001-07, pelo melhor lance de R\$ 7.850,0000 e com valor negociado a R\$ 4.325,0000.

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 9 - Lanterna elétrica**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
21.458.192/0001-54	TIMBU INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PLASTICOS LTDA  <b>Marca:</b> Sealite <b>Fabricante:</b> Sealite <b>Modelo / Versão:</b> SL-75 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lanterna Marítima com alcance 5 milhas náuticas (T=0,74), tipo compacta, cor branca conforme IALA e CAMR, incluindo de bateria recarregável embutida no interior da lanterna, painéis solares encapsulados em poliuretano resistente a raios UV e luz de LED de alta performance, integrados em corpo único. Estanqueidade IP-68. Circuito eletrônico com ajuste de potência selecionado pelo usuário, programação para 256 códigos de lampejo e fotocélula. Capacidade de programação por infravermelho ou Blue Tooth ou dispositivo interno. Incluso módulo GPS para sincronização de lampejo. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	1	R\$ 10.900,0000	R\$ 10.900,0000	02/07/2021 09:06:34
11.669.218/0001-50	CARAVAN EXPORTACAO & IMPORTACAO DO BRASIL LTDA  <b>Marca:</b> Eloo <b>Fabricante:</b> Eloo <b>Modelo / Versão:</b> EL9026 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Alcance luminoso de 5MN de alta intensidade. Auto-sustentável por meio de painéis solares e bateria interna Cores de LED's disponíveis: branca, amarelo ambar, azul, verde evermelho-encarnado. Célula fotoelétrica. Capacidade da bateria: 6.4V9AH. Bateria do tipo LiFePO4. Potência do painel SOLAR: 2.3W. Tensão do painel: 8V. Autonomia de 45 horas. Vida útil do painel: >20 anos. Massa: 3,2 Kg. Tempo de atuação sem carga: >20 dias (12h/dia). Dimensões: 255mmx255mmx210mm Temperatura de armazenagem: -40°C a 55°C. Carga de vento: 290km/h Brilho do ambiente controlado opticamente: 300±100LUX. Divergência vertical: >8°. Iluminação horizontal: 360°. Vida útil do LED: >100.000 horas. Tamanho da instalação: &#934;185-200mm x M8. Estrutura em alumínio. Cobertura em plástico resistente e proteção UV. Em conformidade com o padrão IALA. Índice de Proteção IP68 Acompanha controle remoto: operação liga/desliga (10km) e alteração do modo de flash (20m). Possui módulo de sincronização de lampejos por GPS. Possui módulo de rastreamento por GPS. (Branca). Entrega: 90 dias. Validade: 90 dias garantia: 01 ano. Procedência: Importado. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	1	R\$ 14.800,0000	R\$ 14.800,0000	01/07/2021 14:28:59
72.164.593/0001-32	RIO INTERPORT CONSULT ENGENHARIA LTDA  <b>Marca:</b> SEALITE <b>Fabricante:</b> SEALITE <b>Modelo / Versão:</b> LED BRANCA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lanterna compacta LED - cor BRANCA - modelo Carmanah 850 com dispositivo de sincronização de lampejo e de GPS, ou similar. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	1	R\$ 17.850,0000	R\$ 17.850,0000	29/06/2021 16:55:27
06.227.280/0001-51	DERICS COMERCIO E SERVICOS NAUTICOS LTDA  <b>Marca:</b> Wealth Marine <b>Fabricante:</b> Wealth Marine Pte Ltd <b>Modelo / Versão:</b> WM-BL140SP-4 LED <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lanterna compacta LED - cor BRANCA - modelo WM-BL140SP-4 com dispositivo de sincronização de lampejo e de GPS, LENTES ÓTICAS: ACRÍLICO UV-ESTABILIZADO CORES DE LED DISPONÍVEIS: VERMELHA, VERDE, AMARELA, BRANCA, AZUL DIVERGÊNCIA HORIZONTAL: 360° omnidirecional DIVERGÊNCIA VERTICAL: 8 a 10°, a 50% CD AUTONOMIA: Maior do que 25 dias ou maior do que 60 horas FATOR DE TRABALHO: Acima de 30% ALCANCE LUMINOSO: Maior do que 7 Milhas Náuticas (T = 0,74) CAPACIDADE DA BATERIA: 45 Ah MÓDULOS SOLARES: QUATRO (4) 12V 5.5W MONOCRYSTALINOS FAIXA DE TEMPERATURA: -30°C a +70°C UMIDADE RELATIVA: 100% (condensando) CONSTRUÇÃO DA CARCAÇA: Compartimento da bateria em policarbonato, base pouco peso, compacta e enrobustecida. PROTEÇÃO CONTRA INGRESSO: IP-68 (à prova d'água, selada). DIMENSÕES E PESO: Cada lado do painel de 282 mm (4 lados, retráteis) largura 240mm (diam.) x altura 510mm (incluindo os "espeta-pássaros"). Peso < 10 kg. MONTAGEM: 3 ou 4 x 16-20 mm com diâmetro 200 +/- 10 PCD. OUTRAS CARACTERÍSTICAS: Opções de Programação: a) Manual (controle remoto infravermelho) b) via Rádio	Sim	Sim	1	R\$ 23.000,0000	R\$ 23.000,0000	01/07/2021 12:10:43

c) via Porta Serial MEIOS DE COMUNICAÇÃO: GSM / VHF / Satélite (Opcional) GPS wireless sincronizado (Opcional) , atendendo os requisitos exigidos no Termo de Referencia do presente edital

**Porte da empresa:** ME/EPP

10.612.862/0001-29	NEW SUPPLY COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MATERIA	Sim	Sim	1	R\$ 23.750,0000	R\$ 23.750,0000	01/07/2021 20:45:49
	<b>Marca:</b> CARMANAH <b>Fabricante:</b> CARMANAH <b>Modelo / Versão:</b> M850 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LANTERNA COMPACTA LED - COR BRANCA - MODELO CARMANAH 850 COM DISPOSITIVO DE SINCRONIZAÇÃO DE LAMPEJO E DE GPS <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
14.777.308/0001-52	SAFE OFFSHORE SERVICOS MARITIMOS EIRELI	Sim	Sim	1	R\$ 25.900,0000	R\$ 25.900,0000	01/07/2021 11:32:32
	<b>Marca:</b> CARMANAH <b>Fabricante:</b> CARMANAH <b>Modelo / Versão:</b> M-850 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lanterna compacta LED - cor BRANCA Carmanah M850 com dispositivo de sincronização de lampejo e de GPS <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
22.413.916/0001-06	VERKAUF DO BRASIL COMERCIO DE PECAS ELETRONICAS E SERVI	Sim	Sim	1	R\$ 60.000,0000	R\$ 60.000,0000	01/07/2021 16:24:49
	<b>Marca:</b> BLEST <b>Fabricante:</b> BLEST <b>Modelo / Versão:</b> BLEST LN500 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 9 Lanterna compacta LED - cor BRANCA - com dispositivo de sincronização de lampejo e de GPS. BLEST LN500 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
34.148.330/0001-40	ALPHA CENTAURI COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS E CO	Sim	Sim	1	R\$ 100.000,0000	R\$ 100.000,0000	01/07/2021 17:02:29
	<b>Marca:</b> Carmanah <b>Fabricante:</b> Carmanah <b>Modelo / Versão:</b> M850 BRANCA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lanterna compacta LED - cor BRANCA - modelo Carmanah M850 com dispositivo de sincronização de lampejo e de GPS, ou similar <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100.000,0000	34.148.330/0001-40	02/07/2021 10:00:00:300
R\$ 60.000,0000	22.413.916/0001-06	02/07/2021 10:00:00:300
R\$ 25.900,0000	14.777.308/0001-52	02/07/2021 10:00:00:300
R\$ 23.750,0000	10.612.862/0001-29	02/07/2021 10:00:00:300
R\$ 23.000,0000	06.227.280/0001-51	02/07/2021 10:00:00:300
R\$ 17.850,0000	72.164.593/0001-32	02/07/2021 10:00:00:300
R\$ 14.800,0000	11.669.218/0001-50	02/07/2021 10:00:00:300
R\$ 10.900,0000	21.458.192/0001-54	02/07/2021 10:00:00:300
R\$ 10.872,7500	22.413.916/0001-06	02/07/2021 10:05:06:197
R\$ 10.700,0000	21.458.192/0001-54	02/07/2021 10:07:08:813
R\$ 10.673,2500	22.413.916/0001-06	02/07/2021 10:07:09:363
R\$ 10.500,0000	21.458.192/0001-54	02/07/2021 10:07:23:250
R\$ 10.473,7500	22.413.916/0001-06	02/07/2021 10:07:23:400
R\$ 12.000,0000	11.669.218/0001-50	02/07/2021 10:10:35:393
R\$ 11.000,0000	11.669.218/0001-50	02/07/2021 10:12:37:727
R\$ 17.799,4100	34.148.330/0001-40	02/07/2021 10:13:13:543
R\$ 10.446,0000	11.669.218/0001-50	02/07/2021 10:14:17:403
R\$ 10.419,8800	22.413.916/0001-06	02/07/2021 10:14:17:820
R\$ 10.392,0000	11.669.218/0001-50	02/07/2021 10:15:19:570
R\$ 10.366,0200	22.413.916/0001-06	02/07/2021 10:15:20:307



R\$ 10.000,0000	21.458.192/0001-54	02/07/2021 10:15:31:180
R\$ 10.140,0000	22.413.916/0001-06	02/07/2021 10:15:31:373
R\$ 9.975,0000	11.669.218/0001-50	02/07/2021 10:16:29:020

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	02/07/2021 10:03:38	Análise de propostas do item finalizada.
Abertura	02/07/2021 10:05:05	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	02/07/2021 10:18:30	Encerrada etapa aberta do item.
Encerramento	02/07/2021 10:18:30	Item encerrado.
Abertura do prazo - Convocação anexo	02/07/2021 11:53:32	Convocado para envio de anexo o fornecedor CARAVAN EXPORTACAO & IMPORTACAO DO BRASIL LTDA, CNPJ/CPF: 11.669.218/0001-50.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	02/07/2021 11:55:15	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor CARAVAN EXPORTACAO & IMPORTACAO DO BRASIL LTDA, CNPJ/CPF: 11.669.218/0001-50.
Abertura do prazo - Convocação anexo	07/07/2021 12:37:20	Convocado para envio de anexo o fornecedor CARAVAN EXPORTACAO & IMPORTACAO DO BRASIL LTDA, CNPJ/CPF: 11.669.218/0001-50.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	07/07/2021 13:03:08	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor CARAVAN EXPORTACAO & IMPORTACAO DO BRASIL LTDA, CNPJ/CPF: 11.669.218/0001-50.
Aceite de proposta	12/07/2021 10:16:30	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CARAVAN EXPORTACAO & IMPORTACAO DO BRASIL LTDA, CNPJ/CPF: 11.669.218/0001-50, pelo melhor lance de R\$ 9.975,0000.
Habilitação de fornecedor	12/07/2021 10:19:44	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: CARAVAN EXPORTACAO & IMPORTACAO DO BRASIL LTDA, CNPJ/CPF: 11.669.218/0001-50, pelo melhor lance de R\$ 9.975,0000.
Registro de intenção de recurso	12/07/2021 10:31:11	Registro de Intenção de Recurso. Fornecedor: TIMBU INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PLASTICOS LTDA CNPJ/CPF: 21458192000154. Motivo: Apresentaremos recurso pelos motivos abaixo: Ainda na fase de registro e acolhimento de proposta, o proponente arrematante deste item apresentou sua proposta em papel
Registro de intenção de recurso	12/07/2021 10:37:33	Registro de Intenção de Recurso. Fornecedor: TIMBU INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PLASTICOS LTDA CNPJ/CPF: 21458192000154. Motivo: Apresentaremos recurso pelos motivos abaixo: Ainda na fase de registro de proposta, o arrematante deste item apresentou sua proposta em papel timbrado, possibilitando
Registro de intenção de recurso	12/07/2021 10:53:41	Registro de Intenção de Recurso. Fornecedor: ALPHA CENTAURI COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS E CO CNPJ/CPF: 34148330000140. Motivo: Item ofertado não atende a especificação técnica.
Registro de intenção de recurso	12/07/2021 10:54:28	Registro de Intenção de Recurso. Fornecedor: ALPHA CENTAURI COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS E CO CNPJ/CPF: 34148330000140. Motivo: Item ofertado não atende a especificação técnica. Sendo inferior ao solicitado.
Aceite de intenção de recurso	12/07/2021 11:06:31	Intenção de recurso aceita. Fornecedor: TIMBU INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PLASTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 21458192000154. Motivo: Analisaremos a peça recursal.
Aceite de intenção de recurso	12/07/2021 11:06:35	Intenção de recurso aceita. Fornecedor: ALPHA CENTAURI COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS E CO, CNPJ/CPF: 34148330000140. Motivo: Analisaremos a peça recursal.

**Intenções de Recurso para o Item**

CNPJ/CPF	Data/Hora do Recurso	Data/Hora Admissibilidade	Situação
34.148.330/0001-40	12/07/2021 10:54	12/07/2021 11:06	Aceito
	<b>Motivo Intenção:</b> Item ofertado não atende a especificação técnica. Sendo inferior ao solicitado.		
	<b>Motivo Aceite ou Recusa:</b> Analisaremos a peça recursal.		
CNPJ/CPF	Data/Hora do Recurso	Data/Hora Admissibilidade	Situação
21.458.192/0001-54	12/07/2021 10:37	12/07/2021 11:06	Aceito
	<b>Motivo Intenção:</b> Apresentaremos recurso pelos motivos abaixo: Ainda na fase de registro de proposta, o arrematante deste item apresentou sua proposta em papel timbrado, possibilitando assim sua identificação, em completo desacordo ao Item 8.2.1 do Edital. Ainda, na fase de lances, por diversas vezes um novo lance aparecia IMEDIATAMENTE após registrar nosso lance, em intervalos notadamente inferiores a 3 segundos, em descumprimento ao determinado no item 8.12 do edital. Solicitamos ata com horário dos lances.		
	<b>Motivo Aceite ou Recusa:</b> Analisaremos a peça recursal.		

**Item: 10 - Lanterna elétrica**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
21.458.192/0001-54	TIMBU INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PLASTICOS LTDA	Sim	Sim	3	R\$ 10.900,0000	R\$ 32.700,0000	02/07/2021 09:06:34
	<p><b>Marca:</b> Sealite <b>Fabricante:</b> Sealite <b>Modelo / Versão:</b> SL-75 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lanterna Marítima com alcance 5 milhas náuticas (T=0,74), tipo compacta, cor vermelha (encarnada) conforme IALA e CAMR, incluindo de bateria recarregável embutida no interior da lanterna, painéis solares encapsulados em poliuretano resistente a raios UV e luz de LED de alta performance, integrados em corpo único. Estanqueidade IP-68. Circuito eletrônico com ajuste de potência selecionado pelo usuário, programação para 256 códigos de lampejo e fotocélula. Capacidade de programação por infravermelho ou Blue Tooth ou dispositivo interno. Incluso módulo GPS para sincronização de lampejo. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>						
11.669.218/0001-50	CARAVAN EXPORTACAO & IMPORTACAO DO BRASIL LTDA	Sim	Sim	3	R\$ 14.800,0000	R\$ 44.400,0000	01/07/2021 14:28:59
	<p><b>Marca:</b> Eloo <b>Fabricante:</b> Eloo <b>Modelo / Versão:</b> EL9026 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Alcance luminoso de 5MN de alta intensidade. Auto-sustentável por meio de painéis solares e bateria interna Cores de LED's disponíveis: branca, amarelo ambar, azul, verde evermelho-encarnado. Célula fotoelétrica. Capacidade da bateria: 6.4V9AH. Bateria do tipo LiFePO4. Potência do painel SOLAR: 2.3W. Tensão do painel: 8V. Autonomia de 45 horas. Vida útil do painel: &gt;20 anos. Massa: 3,2 Kg. Tempo de atuação sem carga: &gt;20 dias (12h/dia). Dimensões: 255mmx255mmx210mm Temperatura de armazenagem: -40°C a 55°C. Carga de vento: 290km/h Brilho do ambiente controlado opticamente: 300±100LUX. Divergência vertical: &gt;8°. Iluminação horizontal: 360°. Vida útil do LED: &gt;100.000 horas. Tamanho da instalação: &amp;#934;185-200mm x M8. Estrutura em alumínio. Cobertura em plástico resistente e proteção UV. Em conformidade com o padrão IALA. Índice de Proteção IP68 Acompanha controle remoto: operação liga/desliga (10km) e alteração do modo de flash (20m). Possui módulo de sincronização de lampejos por GPS. Possui módulo de rastreamento por GPS. (Vermelha). Entrega: 90 dias. Validade: 90 dias garantia: 01 ano. Procedência: Importado. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>						
72.164.593/0001-32	RIO INTERPORT CONSULT ENGENHARIA LTDA	Sim	Sim	3	R\$ 17.850,0000	R\$ 53.550,0000	29/06/2021 16:55:27
	<p><b>Marca:</b> SEALITE <b>Fabricante:</b> SEALITE <b>Modelo / Versão:</b> LED VERMELHA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lanterna compacta LED - cor VERMELHA - modelo Carmanah 850 com dispositivo de sincronização de lampejo e de GPS, ou similar. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>						
06.227.280/0001-51	DERICS COMERCIO E SERVICOS NAUTICOS LTDA	Sim	Sim	3	R\$ 23.000,0000	R\$ 69.000,0000	01/07/2021 12:10:43
	<p><b>Marca:</b> Wealth Marine <b>Fabricante:</b> Wealth Marine Pte Ltd <b>Modelo / Versão:</b> WM-BL140SP-4 LED <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lanterna compacta LED - cor VERMELHA - modelo WM-BL140SP-4 com dispositivo de sincronização de lampejo e de GPS, LENTES ÓTICAS: ACRÍLICO UV-ESTABILIZADO CORES DE LED DISPONÍVEIS: VERMELHA, VERDE, AMARELA, BRANCA, AZUL DIVERGÊNCIA HORIZONTAL: 360° omnidirecional DIVERGÊNCIA VERTICAL: 8 a 10°, a 50% CD AUTONOMIA: Maior do que 25 dias ou maior do que 60 horas FATOR DE TRABALHO: Acima de 30% ALCANCE LUMINOSO: Maior do que 7 Milhas Náuticas (T = 0,74) CAPACIDADE DA BATERIA: 45 Ah MÓDULOS SOLARES: QUATRO (4) 12V 5.5W MONOCRYSTALINOS FAIXA DE TEMPERATURA: -30°C a +70°C UMIDADE RELATIVA: 100% (condensando) CONSTRUÇÃO DA CARÇAÇA: Compartimento da bateria em policarbonato, base pouco peso, compacta e enrobustecida. PROTEÇÃO CONTRA INGRESSO: IP-68 (à prova d'água, selada). DIMENSÕES E PESO: Cada lado do painel de 282 mm (4 lados, retráteis) largura 240mm (diam.) x altura 510mm (incluindo os "espeta-pássaros"). Peso &lt; 10 kg. MONTAGEM: 3 ou 4 x 16-20 mm com diâmetro 200 +/- 10 PCD. OUTRAS CARACTERÍSTICAS: Opções de Programação: a) Manual (controle remoto infravermelho) b) via Rádio c) via Porta Serial MEIOS DE COMUNICAÇÃO: GSM / VHF / Satélite (Opcional) GPS wireless sincronizado (Opcional) , atendendo os requisitos exigidos no Termo de Referencia do presente edital <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>						
10.612.862/0001-29	NEW SUPPLY COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MATERIA	Sim	Sim	3	R\$ 23.750,0000	R\$ 71.250,0000	01/07/2021 20:45:49
	<p><b>Marca:</b> CARMANAH</p>						

**Fabricante:** CARMANAH**Modelo / Versão:** M850**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LANTERNA COMPACTA LED - COR VERMELHA - MODELO CARMANAH 850 COM DISPOSITIVO DE SINCRONIZAÇÃO DE LAMPEJO E DE GPS**Porte da empresa:** ME/EPP

14.777.308/0001-52	SAFE OFFSHORE SERVICOS MARITIMOS EIRELI	Sim	Sim	3	R\$ 25.900,0000	R\$ 77.700,0000	01/07/2021 11:32:33
--------------------	---	-----	-----	---	-----------------	-----------------	---------------------

**Marca:** CARMANAH**Fabricante:** CARMANAH**Modelo / Versão:** M-850**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Carmanah M850 com dispositivo de sincronização de lampejo e de GPS**Porte da empresa:** ME/EPP

22.413.916/0001-06	VERKAUF DO BRASIL COMERCIO DE PECAS ELETRONICAS E SERVI	Sim	Sim	3	R\$ 60.000,0000	R\$ 180.000,0000	01/07/2021 16:24:49
--------------------	---	-----	-----	---	-----------------	------------------	---------------------

**Marca:** BLEST**Fabricante:** BLEST**Modelo / Versão:** BLEST LN500**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 10 Lanterna compacta LED - cor VERMELHA - com dispositivo de sincronização de lampejo e de GPS. BLEST LN500**Porte da empresa:** ME/EPP

34.148.330/0001-40	ALPHA CENTAURI COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS E CO	Sim	Sim	3	R\$ 100.000,0000	R\$ 300.000,0000	01/07/2021 17:02:29
--------------------	---	-----	-----	---	------------------	------------------	---------------------

**Marca:** Carmanah**Fabricante:** Carmanah**Modelo / Versão:** M850 VERMELHA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lanterna compacta LED - cor VERMELHA - modelo Carmanah M850 com dispositivo de sincronização de lampejo e de GPS, ou similar.**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 300.000,0000	34.148.330/0001-40	02/07/2021 10:00:00:300
R\$ 180.000,0000	22.413.916/0001-06	02/07/2021 10:00:00:300
R\$ 77.700,0000	14.777.308/0001-52	02/07/2021 10:00:00:300
R\$ 71.250,0000	10.612.862/0001-29	02/07/2021 10:00:00:300
R\$ 69.000,0000	06.227.280/0001-51	02/07/2021 10:00:00:300
R\$ 53.550,0000	72.164.593/0001-32	02/07/2021 10:00:00:300
R\$ 44.400,0000	11.669.218/0001-50	02/07/2021 10:00:00:300
R\$ 32.700,0000	21.458.192/0001-54	02/07/2021 10:00:00:300
R\$ 32.618,2500	22.413.916/0001-06	02/07/2021 10:05:06:150
R\$ 32.000,0000	21.458.192/0001-54	02/07/2021 10:07:51:027
R\$ 31.920,0000	22.413.916/0001-06	02/07/2021 10:07:51:587
R\$ 31.000,0000	21.458.192/0001-54	02/07/2021 10:07:59:460
R\$ 30.922,5000	22.413.916/0001-06	02/07/2021 10:07:59:703
R\$ 30.800,0000	21.458.192/0001-54	02/07/2021 10:08:24:987
R\$ 30.723,0000	22.413.916/0001-06	02/07/2021 10:08:25:883
R\$ 36.000,0000	11.669.218/0001-50	02/07/2021 10:10:59:137
R\$ 33.000,0000	11.669.218/0001-50	02/07/2021 10:12:48:147
R\$ 53.321,0700	34.148.330/0001-40	02/07/2021 10:13:13:733
R\$ 30.000,0000	11.669.218/0001-50	02/07/2021 10:13:17:500
R\$ 30.420,0000	22.413.916/0001-06	02/07/2021 10:13:18:343

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	02/07/2021 10:03:54	Análise de propostas do item finalizada.
Abertura	02/07/2021	Item aberto.

	10:05:05	
Encerramento etapa aberta	02/07/2021 10:15:19	Encerrada etapa aberta do item.
Encerramento	02/07/2021 10:15:19	Item encerrado.
Aceite de proposta	12/07/2021 10:17:07	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CARAVAN EXPORTACAO & IMPORTACAO DO BRASIL LTDA, CNPJ/CPF: 11.669.218/0001-50, pelo melhor lance de R\$ 30.000,0000.
Habilitação de fornecedor	12/07/2021 10:19:53	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: CARAVAN EXPORTACAO & IMPORTACAO DO BRASIL LTDA, CNPJ/CPF: 11.669.218/0001-50, pelo melhor lance de R\$ 30.000,0000.
Registro de intenção de recurso	12/07/2021 10:31:26	Registro de Intenção de Recurso. Fornecedor: TIMBU INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PLASTICOS LTDA CNPJ/CPF: 21458192000154. Motivo: Apresentaremos recurso pelos motivos abaixo: Ainda na fase de registro e acolhimento de proposta, o proponente arrematante deste item apresentou sua proposta em papel
Registro de intenção de recurso	12/07/2021 10:53:45	Registro de Intenção de Recurso. Fornecedor: ALPHA CENTAURI COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS E CO CNPJ/CPF: 34148330000140. Motivo: Item ofertado não atende a especificação técnica.
Registro de intenção de recurso	12/07/2021 10:54:34	Registro de Intenção de Recurso. Fornecedor: ALPHA CENTAURI COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS E CO CNPJ/CPF: 34148330000140. Motivo: Item ofertado não atende a especificação técnica. Sendo inferior ao solicitado.
Aceite de intenção de recurso	12/07/2021 11:06:41	Intenção de recurso aceita. Fornecedor: TIMBU INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PLASTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 21458192000154. Motivo: Analisaremos a peça recursal.
Aceite de intenção de recurso	12/07/2021 11:06:44	Intenção de recurso aceita. Fornecedor: ALPHA CENTAURI COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS E CO, CNPJ/CPF: 34148330000140. Motivo: Analisaremos a peça recursal.

**Intenções de Recurso para o Item**

CNPJ/CPF	Data/Hora do Recurso	Data/Hora Admissibilidade	Situação
34.148.330/0001-40	12/07/2021 10:54	12/07/2021 11:06	Aceito

**Motivo Intenção:**Item ofertado não atende a especificação técnica. Sendo inferior ao solicitado.

**Motivo Aceite ou Recusa:**Analisaremos a peça recursal.

CNPJ/CPF	Data/Hora do Recurso	Data/Hora Admissibilidade	Situação
21.458.192/0001-54	12/07/2021 10:31	12/07/2021 11:06	Aceito

**Motivo Intenção:**Apresentaremos recurso pelos motivos abaixo: Ainda na fase de registro e acolhimento de proposta, o proponente arrematante deste item apresentou sua proposta em papel timbrado, possibilitando assim sua identificação, em completo desacordo ao Item 8.2.1 do Edital. Ainda, durante a fase de lances, por vezes consecutivas, um novo lance aparecia IMEDIATAMENTE após registrar nosso lance, em intervalos notadamente inferiores a 3 segundos, em descumprimento ao determinado no item 8.12 do edital.

**Motivo Aceite ou Recusa:**Analisaremos a peça recursal.

**Item: 11 - Lanterna elétrica**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
21.458.192/0001-54	TIMBU INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PLASTICOS LTDA	Sim	Sim	1	R\$ 10.900,0000	R\$ 10.900,0000	02/07/2021 09:08:23
	<b>Marca:</b> Sealite <b>Fabricante:</b> Sealite <b>Modelo / Versão:</b> SL-75						
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lanterna Marítima com alcance 5 milhas náuticas (T=0,74), tipo compacta, cor verde conforme IALA e CAMR, incluindo de bateria recarregável embutida no interior da lanterna, painéis solares encapsulados em poliuretano resistente a raios UV e luz de LED de alta performance, integrados em corpo único. Estanqueidade IP-68. Circuito eletrônico com ajuste de potência selecionado pelo usuário, programação para 256 códigos de lampejo e fotocélula. Capacidade de programação por infravermelho ou Blue Tooth ou dispositivo interno. Incluso módulo GPS para sincronização de lampejo.						
	<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
11.669.218/0001-50	CARAVAN EXPORTACAO & IMPORTACAO DO BRASIL LTDA	Sim	Sim	1	R\$ 14.800,0000	R\$ 14.800,0000	01/07/2021 14:29:57
	<b>Marca:</b> Eloo <b>Fabricante:</b> Eloo <b>Modelo / Versão:</b> EL9026						
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Alcance luminoso de 5MN de alta intensidade. Auto-sustentável por meio de painéis solares e bateria interna Cores de LED's disponíveis: branca, amarelo ambar, azul, verde evermelho-encarnado. Célula fotoelétrica. Capacidade da bateria: 6.4V9AH. Bateria do tipo LiFePO4. Potência do painel SOLAR: 2.3W. Tensão do painel: 8V. Autonomia de 45 horas. Vida útil do painel: >20 anos. Massa: 3,2 Kg.						

Tempo de atuação sem carga: >20 dias (12h/dia). Dimensões: 255mmx255mmx210mm Temperatura de armazenagem: -40°C a 55°C. Carga de vento: 290km/h Brilho do ambiente controlado opticamente: 300±100LUX. Divergência vertical: >8°. Iluminação horizontal: 360°. Vida útil do LED: >100.000 horas. Tamanho da instalação: &#934;185-200mm x M8. Estrutura em alumínio. Cobertura em plástico resistente e proteção UV. Em conformidade com o padrão IALA. Índice de Proteção IP68 Acompanha controle remoto: operação liga/desliga (10km) e alteração do modo de flash (20m). Possui módulo de sincronização de lampejos por GPS. Possui módulo de rastreamento por GPS. (Verde). Entrega: 90 dias. Validade: 90 dias garantia: 01 ano. Procedência: Importado. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

**Porte da empresa:** ME/EPP

72.164.593/0001-32	RIO INTERPORT CONSULT ENGENHARIA LTDA	Sim	Sim	1	R\$ 17.850,0000	R\$ 17.850,0000	29/06/2021 16:59:05
--------------------	---------------------------------------	-----	-----	---	-----------------	-----------------	---------------------

**Marca:** SEALITE

**Fabricante:** SEALITE

**Modelo / Versão:** LED VERDE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lanterna compacta LED - cor VERDE - modelo Carmanah 850 com dispositivo de sincronização de lampejo e de GPS, ou similar.

**Porte da empresa:** ME/EPP

06.227.280/0001-51	DERICS COMERCIO E SERVICOS NAUTICOS LTDA	Sim	Sim	1	R\$ 23.000,0000	R\$ 23.000,0000	01/07/2021 12:15:15
--------------------	--	-----	-----	---	-----------------	-----------------	---------------------

**Marca:** Wealth Marine

**Fabricante:** Wealth Marine Pte Ltd

**Modelo / Versão:** WM-BL140SP-4 LED

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lanterna compacta LED - cor VERDE - modelo WM-BL140SP-4 com dispositivo de sincronização de lampejo e de GPS, LENTES ÓTICAS: ACRÍLICO UV-ESTABILIZADO CORES DE LED DISPONÍVEIS: VERMELHA, VERDE, AMARELA, BRANCA, AZUL DIVERGÊNCIA HORIZONTAL: 360° omnidirecional DIVERGÊNCIA VERTICAL: 8 a 10°, a 50% CD AUTONOMIA: Maior do que 25 dias ou maior do que 60 horas FATOR DE TRABALHO: Acima de 30% ALCANCE LUMINOSO: Maior do que 7 Milhas Náuticas (T = 0,74) CAPACIDADE DA BATERIA: 45 Ah MÓDULOS SOLARES: QUATRO (4) 12V 5.5W MONOCRYSTALINOS FAIXA DE TEMPERATURA: -30°C a +70°C UMIDADE RELATIVA: 100% (condensando) CONSTRUÇÃO DA CARCAÇA: Compartimento da bateria em policarbonato, base pouco peso, compacta e enrobustecida. PROTEÇÃO CONTRA INGRESSO: IP-68 (à prova d'água, selada). DIMENSÕES E PESO: Cada lado do painel de 282 mm (4 lados, retráteis) largura 240mm (diam.) x altura 510mm (incluindo os "espeta-pássaros"). Peso < 10 kg. MONTAGEM: 3 ou 4 x 16-20 mm com diâmetro 200 +/- 10 PCD. OUTRAS CARACTERÍSTICAS: Opções de Programação: a) Manual (controle remoto infravermelho) b) via Rádio c) via Porta Serial MEIOS DE COMUNICAÇÃO: GSM / VHF / Satélite (Opcional) GPS wireless sincronizado (Opcional) , atendendo os requisitos exigidos no Termo de Referência do presente edital

**Porte da empresa:** ME/EPP

10.612.862/0001-29	NEW SUPPLY COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MATERIA	Sim	Sim	1	R\$ 23.750,0000	R\$ 23.750,0000	01/07/2021 20:48:05
--------------------	---	-----	-----	---	-----------------	-----------------	---------------------

**Marca:** CARMANAH

**Fabricante:** CARMANAH

**Modelo / Versão:** M850

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LANTERNA COMPACTA LED - COR VERDE - MODELO CARMANAH 850 COM DISPOSITIVO DE SINCRONIZAÇÃO DE LAMPEJO E DE GPS

**Porte da empresa:** ME/EPP

14.777.308/0001-52	SAFE OFFSHORE SERVICOS MARITIMOS EIRELI	Sim	Sim	1	R\$ 25.900,0000	R\$ 25.900,0000	01/07/2021 11:40:41
--------------------	---	-----	-----	---	-----------------	-----------------	---------------------

**Marca:** CARMANAH

**Fabricante:** CARMANAH

**Modelo / Versão:** M-850

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Carmanah 850 com dispositivo de sincronização de lampejo e de GPS Lanterna compacta LED - cor VERDE

**Porte da empresa:** ME/EPP

22.413.916/0001-06	VERKAUF DO BRASIL COMERCIO DE PECAS ELETRONICAS E SERVI	Sim	Sim	1	R\$ 60.000,0000	R\$ 60.000,0000	01/07/2021 16:26:47
--------------------	---	-----	-----	---	-----------------	-----------------	---------------------

**Marca:** BLEST

**Fabricante:** BLEST

**Modelo / Versão:** LN500

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 11 Lanterna compacta LED - cor VERDE - com dispositivo de sincronização de lampejo e de GPS BLEST LN500

**Porte da empresa:** ME/EPP

34.148.330/0001-40	ALPHA CENTAURI COMERCIO ATACADISTA DE	Sim	Sim	1	R\$ 100.000,0000	R\$ 100.000,0000	01/07/2021 17:03:25
--------------------	---------------------------------------	-----	-----	---	------------------	------------------	---------------------

EQUIPAMENTOS  
E CO**Marca:** Carmanah**Fabricante:** Carmanah**Modelo / Versão:** M850 VERDE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lanterna compacta LED - cor VERDE - modelo Carmanah M850 com dispositivo de sincronização de lampejo e de GPS, ou similar**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100.000,0000	34.148.330/0001-40	02/07/2021 10:00:00:300
R\$ 60.000,0000	22.413.916/0001-06	02/07/2021 10:00:00:300
R\$ 25.900,0000	14.777.308/0001-52	02/07/2021 10:00:00:300
R\$ 23.750,0000	10.612.862/0001-29	02/07/2021 10:00:00:300
R\$ 23.000,0000	06.227.280/0001-51	02/07/2021 10:00:00:300
R\$ 17.850,0000	72.164.593/0001-32	02/07/2021 10:00:00:300
R\$ 14.800,0000	11.669.218/0001-50	02/07/2021 10:00:00:300
R\$ 10.900,0000	21.458.192/0001-54	02/07/2021 10:00:00:300
R\$ 10.872,7500	22.413.916/0001-06	02/07/2021 10:05:07:220
R\$ 12.000,0000	11.669.218/0001-50	02/07/2021 10:11:04:453
R\$ 11.000,0000	11.669.218/0001-50	02/07/2021 10:12:43:137
R\$ 17.578,6800	34.148.330/0001-40	02/07/2021 10:13:14:547
R\$ 10.844,0000	11.669.218/0001-50	02/07/2021 10:13:55:950
R\$ 10.816,8900	22.413.916/0001-06	02/07/2021 10:13:56:633
R\$ 10.788,0000	11.669.218/0001-50	02/07/2021 10:14:31:153
R\$ 10.761,0300	22.413.916/0001-06	02/07/2021 10:14:31:937
R\$ 10.500,0000	21.458.192/0001-54	02/07/2021 10:15:47:260
R\$ 10.473,7500	22.413.916/0001-06	02/07/2021 10:15:47:480
R\$ 10.734,0000	11.669.218/0001-50	02/07/2021 10:15:56:133
R\$ 10.446,0000	11.669.218/0001-50	02/07/2021 10:16:10:500
R\$ 10.419,8800	22.413.916/0001-06	02/07/2021 10:16:10:647
R\$ 10.392,0000	11.669.218/0001-50	02/07/2021 10:16:42:920
R\$ 10.366,0200	22.413.916/0001-06	02/07/2021 10:16:43:890
R\$ 10.340,0000	11.669.218/0001-50	02/07/2021 10:17:07:203
R\$ 10.314,1500	22.413.916/0001-06	02/07/2021 10:17:08:040
R\$ 10.288,0000	11.669.218/0001-50	02/07/2021 10:17:23:383
R\$ 10.262,2800	22.413.916/0001-06	02/07/2021 10:17:24:157
R\$ 10.000,0000	11.669.218/0001-50	02/07/2021 10:17:40:713
R\$ 10.140,0000	22.413.916/0001-06	02/07/2021 10:17:41:373

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	02/07/2021 10:04:04	Análise de propostas do item finalizada.
Abertura	02/07/2021 10:05:06	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	02/07/2021 10:19:42	Encerrada etapa aberta do item.
Encerramento	02/07/2021 10:19:42	Item encerrado.
Aceite de proposta	12/07/2021 10:17:28	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CARAVAN EXPORTACAO & IMPORTACAO DO BRASIL LTDA, CNPJ/CPF: 11.669.218/0001-50, pelo melhor lance de R\$ 10.000,0000.
Habilitação de fornecedor	12/07/2021 10:20:00	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: CARAVAN EXPORTACAO & IMPORTACAO DO BRASIL LTDA, CNPJ/CPF: 11.669.218/0001-50, pelo melhor lance de R\$ 10.000,0000.
Registro de intenção de recurso	12/07/2021 10:31:42	Registro de Intenção de Recurso. Fornecedor: TIMBU INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PLASTICOS LTDA CNPJ/CPF: 21458192000154. Motivo: Apresentaremos recurso pelos motivos abaixo: Ainda na fase de registro e acolhimento de proposta, o proponente arrematante deste item apresentou sua proposta em papel
Registro de intenção de recurso	12/07/2021 10:53:49	Registro de Intenção de Recurso. Fornecedor: ALPHA CENTAURI COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS E CO CNPJ/CPF: 34148330000140. Motivo: Item ofertado não atende a especificação técnica.
Registro de intenção de recurso	12/07/2021 10:54:38	Registro de Intenção de Recurso. Fornecedor: ALPHA CENTAURI COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS E CO CNPJ/CPF: 34148330000140. Motivo: Item ofertado não atende a especificação técnica. Sendo inferior ao solicitado.

Aceite de intenção de recurso 12/07/2021 11:06:52 Intenção de recurso aceita. Fornecedor: TIMBU INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PLASTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 21458192000154. Motivo: Analisaremos a peça recursal.

Aceite de intenção de recurso 12/07/2021 11:06:55 Intenção de recurso aceita. Fornecedor: ALPHA CENTAURI COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS E CO, CNPJ/CPF: 34148330000140. Motivo: Analisaremos a peça recursal.

### Intenções de Recurso para o Item

CNPJ/CPF	Data/Hora do Recurso	Data/Hora Admissibilidade	Situação
34.148.330/0001-40	12/07/2021 10:54	12/07/2021 11:06	Aceito
<b>Motivo Intenção:</b> Item ofertado não atende a especificação técnica. Sendo inferior ao solicitado.			
<b>Motivo Aceite ou Recusa:</b> Analisaremos a peça recursal.			
CNPJ/CPF	Data/Hora do Recurso	Data/Hora Admissibilidade	Situação
21.458.192/0001-54	12/07/2021 10:31	12/07/2021 11:06	Aceito
<b>Motivo Intenção:</b> Apresentaremos recurso pelos motivos abaixo: Ainda na fase de registro e acolhimento de proposta, o proponente arrematante deste item apresentou sua proposta em papel timbrado, possibilitando assim sua identificação, em completo desacordo ao Item 8.2.1 do Edital. Ainda, durante a fase de lances, por vezes consecutivas, um novo lance aparecia IMEDIATAMENTE após registrar nosso lance, em intervalos notadamente inferiores a 3 segundos, em descumprimento ao determinado no item 8.12 do edital.			
<b>Motivo Aceite ou Recusa:</b> Analisaremos a peça recursal.			

### Item: 12 - Âncora

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
72.164.593/0001-32	RIO INTERPORT CONSULT ENGENHARIA LTDA	Sim	Sim	5	R\$ 2.800,0000	R\$ 14.000,0000	29/06/2021 16:59:05
<b>Marca:</b> RIOINTERPORT							
<b>Fabricante:</b> RIOINTERPORT							
<b>Modelo / Versão:</b> RINTER 2.5T							
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Poita de concreto de 2500kg, base piramidal, com olhais.							
<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
14.777.308/0001-52	SAFE OFFSHORE SERVICOS MARITIMOS EIRELI	Sim	Sim	5	R\$ 9.500,0000	R\$ 47.500,0000	01/07/2021 11:40:41
<b>Marca:</b> INTERMARINE							
<b>Fabricante:</b> INTERMARINE							
<b>Modelo / Versão:</b> Piramidal							
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Poita de concreto de 2500kg, base piramidal, com olhais							
<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
33.070.387/0001-01	LIFE COMERCIO E SERVICOS - EIRELI	Sim	Sim	5	R\$ 15.000,0000	R\$ 75.000,0000	02/07/2021 08:50:11
<b>Marca:</b> MARINA COSTA NORTE							
<b>Fabricante:</b> MARINA COSTA NORTE							
<b>Modelo / Versão:</b> POITA DE CONCRETO 2.500KG							
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> POITA DE CONCRETO DE 2500KG, COM OLHAIS: A) POSSUIR EFICÁCIA COMPROVADA, CONSTRUÍDA EM CONCRETO ARMADO (FCK &#8805; 30 MPA); OU FERRO FUNDIDO, COM PESO ESTIMADO EM 2.500KG/POITA; B) POSSUIR OLHAIS; C) BASE PIRAMIDAL; D) COMPATÍVEL COM OS EQUIPAMENTOS/MATERIAIS CONSTANTES NESTE TERMO DE REFERÊNCIA QUE POSSAM VIR A UTILIZAR ESTE ITEM.							
<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
21.458.192/0001-54	TIMBU INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PLASTICOS LTDA	Sim	Sim	5	R\$ 15.000,0000	R\$ 75.000,0000	02/07/2021 09:13:43
<b>Marca:</b> Arbo							
<b>Fabricante:</b> Arbo Plásticos							
<b>Modelo / Versão:</b> 2500							
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Poita em concreto 2500 kg, base piramidal, com olhais.							
<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
22.413.916/0001-06	VERKAUF DO BRASIL COMERCIO DE PECAS	Sim	Sim	5	R\$ 30.000,0000	R\$ 150.000,0000	01/07/2021 16:26:47

ELETRONICAS  
E SERVI

**Marca:** Poita de concreto

**Fabricante:** Poita de concreto

**Modelo / Versão:** 2500kg

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 12 Poita de concreto de 2500kg, base piramidal, com olhais

**Porte da empresa:** ME/EPP

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 150.000,0000	22.413.916/0001-06	02/07/2021 10:00:00:300
R\$ 75.000,0000	33.070.387/0001-01	02/07/2021 10:00:00:300
R\$ 75.000,0000	21.458.192/0001-54	02/07/2021 10:00:00:300
R\$ 47.500,0000	14.777.308/0001-52	02/07/2021 10:00:00:300
R\$ 14.000,0000	72.164.593/0001-32	02/07/2021 10:00:00:300
R\$ 47.000,0000	33.070.387/0001-01	02/07/2021 10:09:11:233

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	02/07/2021 10:04:09	Análise de propostas do item finalizada.
Abertura	02/07/2021 10:05:07	Item aberto.
Encerramento sem prorrogação	02/07/2021 10:15:08	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Encerramento etapa aberta	02/07/2021 10:20:22	Encerrada etapa aberta do item.
Encerramento	02/07/2021 10:20:22	Item encerrado.
Abertura do prazo - Convocação anexo	02/07/2021 11:53:49	Convocado para envio de anexo o fornecedor RIO INTERPORT CONSULT ENGENHARIA LTDA, CNPJ/CPF: 72.164.593/0001-32.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	02/07/2021 11:57:00	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor RIO INTERPORT CONSULT ENGENHARIA LTDA, CNPJ/CPF: 72.164.593/0001-32.
Aceite de proposta	12/07/2021 10:18:04	Aceite individual da proposta. Fornecedor: RIO INTERPORT CONSULT ENGENHARIA LTDA, CNPJ/CPF: 72.164.593/0001-32, pelo melhor lance de R\$ 14.000,0000.
Habilitação de fornecedor	12/07/2021 10:20:09	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: RIO INTERPORT CONSULT ENGENHARIA LTDA, CNPJ/CPF: 72.164.593/0001-32, pelo melhor lance de R\$ 14.000,0000.

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Troca de Mensagens

	Data	Mensagem
Sistema	02/07/2021 10:00:00	A sessão pública está aberta. Nesta compra haverá um período para a realização da análise de propostas e após este período os itens serão disponibilizados para o início dos lances. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.
Sistema	02/07/2021 10:05:00	Etapa de análise de propostas encerrada. A abertura de itens para disputa será iniciada. Mantenham-se conectados.
Sistema	02/07/2021 10:05:00	O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	02/07/2021 10:05:01	O item 2 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	02/07/2021 10:05:02	O item 3 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	02/07/2021 10:05:02	O item 4 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	02/07/2021 10:05:03	O item 5 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	02/07/2021 10:05:03	O item 6 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	02/07/2021 10:05:04	O item 7 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	02/07/2021 10:05:04	O item 8 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	02/07/2021 10:05:05	O item 9 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	02/07/2021	O item 10 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.



	10:05:06	
Sistema	02/07/2021 10:05:06	O item 11 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	02/07/2021 10:05:07	O item 12 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	02/07/2021 10:15:01	O item 1 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo pregoeiro.
Sistema	02/07/2021 10:15:03	O item 3 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo pregoeiro.
Sistema	02/07/2021 10:15:04	O item 6 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo pregoeiro.
Sistema	02/07/2021 10:15:05	O item 8 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo pregoeiro.
Sistema	02/07/2021 10:15:05	O item 7 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo pregoeiro.
Sistema	02/07/2021 10:15:08	O item 12 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo pregoeiro.
Sistema	02/07/2021 10:15:09	O item 4 está encerrado.
Sistema	02/07/2021 10:15:19	O item 10 está encerrado.
Sistema	02/07/2021 10:15:35	O item 5 está encerrado.
Sistema	02/07/2021 10:18:30	O item 9 está encerrado.
Sistema	02/07/2021 10:19:08	A etapa aberta do item 6 foi reiniciada. Justificativa: Valor ainda acima do estimado.. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	02/07/2021 10:19:18	A etapa aberta do item 8 foi reiniciada. Justificativa: Valor ainda acima do estimado.. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	02/07/2021 10:19:42	O item 11 está encerrado.
Sistema	02/07/2021 10:20:17	O item 1 está encerrado.
Sistema	02/07/2021 10:20:22	O item 12 está encerrado.
Sistema	02/07/2021 10:20:25	O item 7 está encerrado.
Sistema	02/07/2021 10:20:38	O item 3 está encerrado.
Sistema	02/07/2021 10:25:18	O item 2 está encerrado.
Sistema	02/07/2021 10:29:19	O item 8 está encerrado.
Sistema	02/07/2021 10:30:09	O item 6 está encerrado.
Sistema	02/07/2021 10:30:21	Será iniciada a etapa de Julgamento de Propostas. Favor acompanhar através da funcionalidade "Acompanhar julgamento/habilitação/admissibilidade.
Pregoeiro	02/07/2021 10:32:14	Bom dia Senhores licitantes.
Pregoeiro	02/07/2021 10:33:15	Após a realização da fase de lances, iniciaremos a fase de julgamento.
Pregoeiro	02/07/2021 10:40:24	Conforme consta no item 9.2 do Edital, os valores totais estimados pela CDRJ são: Item 1 - R\$ 113.114,29; Item 2 - R\$ 208,312,50; Item 3 - R\$ 69,437,50; Item 4 - R\$ 94.473,95; Item 5 - R\$ 59.500,00; Item 6 - R\$ 12.230,55; Item 7 - R\$7.339,50; Item 8 - 4.336,00; Item 9 - R\$14.972,57; Item 10 - R\$ 44.917,71; Item 11 - R\$ 14.972,57 e Item 12 - R\$18.083,35.
Pregoeiro	02/07/2021 10:48:33	Favor aguardar que estamos verificando os item com valores acima do estimado e os vencedores de mais de um item.
Pregoeiro	02/07/2021 10:52:32	Para COPABO INFRA - ESTRUTURA MARITIMA LTDA - Bom dia senhor licitante, verificamos que cotou o valor acima do estimado para o item 4. Pergunto, é possível negociarmos o valor?
02.406.691/0001-53	02/07/2021 10:56:09	Bom dia, podemos sim fazer por R\$ 94.442,50 para o item 4. De acordo?
Pregoeiro	02/07/2021 10:59:17	Para COPABO INFRA - ESTRUTURA MARITIMA LTDA - Ok, Obrigado pela negociação.
Pregoeiro	02/07/2021 11:00:19	Para RIO INTERPORT CONSULT ENGENHARIA LTDA - Bom dia senhor licitante, verificamos que cotou o valor acima do estimado para os itens 6 e 8. Pergunto, é possível negociarmos os valores?
72.164.593/0001-32	02/07/2021 11:03:28	INFELIZMENTE NOSSOS VALORES PARA ESTES ITENS ESTÃO NO LIMITE. PODEMOS REDUZIR EM CADA UM, APENAS R\$ 500,00
Pregoeiro	02/07/2021	Para RIO INTERPORT CONSULT ENGENHARIA LTDA - Entendemos, mas infelizmente não

	11:05:53	atinge o valor estimado pela área técnica. Iremos recusar a proposta e convocar o próximo. Obrigado por participar.
72.164.593/0001-32	02/07/2021 11:06:02	NO ITEN 12 QUE GANHAMOS NOSSO VALOR ESTA R\$ 4.000,00 ABAIXO DO ORÇAMENTO
Pregoeiro	02/07/2021 11:07:11	Para RIO INTERPORT CONSULT ENGENHARIA LTDA - Sim, observamos, mas em uma licitação por item, cada item é um item. O valor estimado é para CADA item separadamente.
72.164.593/0001-32	02/07/2021 11:09:19	OK INFELIZMENTE
Pregoeiro	02/07/2021 11:11:10	Para CFFIX DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MERCADORIAS - Bom dia senhor licitante, verificamos que cotou o valor acima do estimado para o item 6. Pergunto, é possível negociarmos o valor?
29.322.182/0001-07	02/07/2021 11:16:12	SIM PODEMOS
Pregoeiro	02/07/2021 11:17:17	Para CFFIX DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MERCADORIAS - Ok, Obrigado pela negociação. Qual será o valor?
29.322.182/0001-07	02/07/2021 11:19:02	R\$ 12.200,00
Pregoeiro	02/07/2021 11:20:03	Para CFFIX DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MERCADORIAS - Ok, obrigado. Em breve solicitaremos a anexação da proposta com o valor ajustado.
Pregoeiro	02/07/2021 11:21:28	Para H F DE P SILVA BAZAR E MATERIAIS DE CONSTRUCAO - Bom dia senhor licitante, verificamos que cotou o valor acima do estimado para o item 8. Pergunto, é possível negociarmos o valor?
Pregoeiro	02/07/2021 11:28:15	Para H F DE P SILVA BAZAR E MATERIAIS DE CONSTRUCAO - Prezados, alguma posição sobre a negociação?
Pregoeiro	02/07/2021 11:29:12	Para H F DE P SILVA BAZAR E MATERIAIS DE CONSTRUCAO - Aguardaremos mais 5 min para resposta, sob pena de recusa da proposta.
Pregoeiro	02/07/2021 11:35:53	Para SAFE OFFSHORE SERVICOS MARITIMOS EIRELI - Bom dia senhor licitante, verificamos que cotou o valor acima do estimado para o item 8. Pergunto, é possível negociarmos o valor?
14.777.308/0001-52	02/07/2021 11:38:40	Bom dia, infelizmente o valor já está no limite,
14.777.308/0001-52	02/07/2021 11:39:20	Alta do aço e material de pintura
Pregoeiro	02/07/2021 11:39:42	Para SAFE OFFSHORE SERVICOS MARITIMOS EIRELI - Entendemos. Iremos recusar a proposta e convocar o próximo. Obrigado por participar.
14.777.308/0001-52	02/07/2021 11:40:18	podemos fechar em 5.250,00
Pregoeiro	02/07/2021 11:41:00	Para CFFIX DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MERCADORIAS - Bom dia senhor licitante, verificamos que cotou o valor acima do estimado para o item 8. Pergunto, é possível negociarmos o valor?
29.322.182/0001-07	02/07/2021 11:41:57	SIM, VALOR DE R\$ 4.325,00
Pregoeiro	02/07/2021 11:43:48	Para CFFIX DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MERCADORIAS - Ok, Obrigado pela negociação.
Pregoeiro	02/07/2021 11:46:18	Prezados, considerando que agora todos os valores estão dentro do estimado, iremos começar a solicitar a anexação das propostas comerciais com os valores ajustados após a fase de lances de negociações.
Pregoeiro	02/07/2021 11:46:50	e de negociações*
Pregoeiro	02/07/2021 11:48:27	Para TIMBU INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PLASTICOS LTDA - Prezados, bom dia. Solicito a anexação da proposta comercial ajustada referente aos itens 1 e 2.
Pregoeiro	02/07/2021 11:48:52	Para WD SINALIZACAO EIRELI - Prezados, bom dia. Solicito a anexação da proposta comercial ajustada referente ao item 3.
Pregoeiro	02/07/2021 11:49:14	Para COPABO INFRA - ESTRUTURA MARITIMA LTDA - Prezados, bom dia. Solicito a anexação da proposta comercial ajustada referente aos itens 4 e 5.
Pregoeiro	02/07/2021 11:49:55	Para COPABO INFRA - ESTRUTURA MARITIMA LTDA - Prezados, bom dia. Solicito a anexação da proposta comercial ajustada referente aos itens 6 e 8.
02.406.691/0001-53	02/07/2021 11:50:14	Ok, assim que abrir o sistema iremos anexar.
Pregoeiro	02/07/2021 11:50:18	Para COPABO INFRA - ESTRUTURA MARITIMA LTDA - Favor desconsiderar a última mensagem.
Pregoeiro	02/07/2021 11:50:38	Para CFFIX DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MERCADORIAS - Prezados, bom dia. Solicito a anexação da proposta comercial ajustada referente aos itens 6 e 8.
Pregoeiro	02/07/2021 11:50:59	Para SAFE OFFSHORE SERVICOS MARITIMOS EIRELI - Prezados, bom dia. Solicito a anexação da proposta comercial ajustada referente ao item 7.
Pregoeiro	02/07/2021 11:51:17	Para CARAVAN EXPORTACAO & IMPORTACAO DO BRASIL LTDA - Prezados, bom dia. Solicito a anexação da proposta comercial ajustada referente aos itens 9, 10 e 11.
Pregoeiro	02/07/2021 11:51:30	Para CARAVAN EXPORTACAO & IMPORTACAO DO BRASIL LTDA - Prezados, bom dia. Solicito a anexação da proposta comercial ajustada referente ao item 12.
Pregoeiro	02/07/2021	Agora liberaremos o anexo.

	11:51:47	
Sistema	02/07/2021 11:52:06	Senhor fornecedor TIMBU INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PLASTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 21.458.192/0001-54, solicito o envio do anexo referente ao item 1.
Sistema	02/07/2021 11:52:21	Senhor fornecedor WD SINALIZACAO EIRELI, CNPJ/CPF: 07.782.978/0001-00, solicito o envio do anexo referente ao item 3.
Sistema	02/07/2021 11:52:45	Senhor fornecedor COPABO INFRA - ESTRUTURA MARITIMA LTDA, CNPJ/CPF: 02.406.691/0001-53, solicito o envio do anexo referente ao item 4.
Sistema	02/07/2021 11:53:06	Senhor fornecedor CFFIX DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MERCADORIAS, CNPJ/CPF: 29.322.182/0001-07, solicito o envio do anexo referente ao item 6.
Sistema	02/07/2021 11:53:18	Senhor fornecedor SAFE OFFSHORE SERVICOS MARITIMOS EIRELI, CNPJ/CPF: 14.777.308/0001-52, solicito o envio do anexo referente ao item 7.
Sistema	02/07/2021 11:53:32	Senhor fornecedor CARAVAN EXPORTACAO & IMPORTACAO DO BRASIL LTDA, CNPJ/CPF: 11.669.218/0001-50, solicito o envio do anexo referente ao item 9.
Sistema	02/07/2021 11:53:49	Senhor fornecedor RIO INTERPORT CONSULT ENGENHARIA LTDA, CNPJ/CPF: 72.164.593/0001-32, solicito o envio do anexo referente ao item 12.
Sistema	02/07/2021 11:54:59	Senhor Pregoeiro, o fornecedor COPABO INFRA - ESTRUTURA MARITIMA LTDA, CNPJ/CPF: 02.406.691/0001-53, enviou o anexo para o item 4.
Sistema	02/07/2021 11:55:15	Senhor Pregoeiro, o fornecedor CARAVAN EXPORTACAO & IMPORTACAO DO BRASIL LTDA, CNPJ/CPF: 11.669.218/0001-50, enviou o anexo para o item 9.
Pregoeiro	02/07/2021 11:56:08	Favor atentarem ao prazo estabelecido no item 8.23 do edital (mín 2 horas, prorrogável 1 vez).
Sistema	02/07/2021 11:57:00	Senhor Pregoeiro, o fornecedor RIO INTERPORT CONSULT ENGENHARIA LTDA, CNPJ/CPF: 72.164.593/0001-32, enviou o anexo para o item 12.
Sistema	02/07/2021 12:01:33	Senhor Pregoeiro, o fornecedor SAFE OFFSHORE SERVICOS MARITIMOS EIRELI, CNPJ/CPF: 14.777.308/0001-52, enviou o anexo para o item 7.
Sistema	02/07/2021 12:14:14	Senhor Pregoeiro, o fornecedor TIMBU INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PLASTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 21.458.192/0001-54, enviou o anexo para o item 1.
Sistema	02/07/2021 12:28:47	Senhor Pregoeiro, o fornecedor CFFIX DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MERCADORIAS, CNPJ/CPF: 29.322.182/0001-07, enviou o anexo para o item 6.
Pregoeiro	02/07/2021 12:38:09	Para WD SINALIZACAO EIRELI - Prezados, alguma posição sobre a anexação da proposta?
Pregoeiro	02/07/2021 12:38:36	Para WD SINALIZACAO EIRELI - Só para constar, sabemos que ainda está no prazo.
Pregoeiro	02/07/2021 12:57:43	Para WD SINALIZACAO EIRELI - Prezado, falta 1(uma) hora para o fim do prazo de anexação. Lembrando que item 8.23 do edital versa em solicitação tempestiva e justificada, ou seja, não é automática.
Sistema	02/07/2021 13:08:52	Senhor Pregoeiro, o fornecedor WD SINALIZACAO EIRELI, CNPJ/CPF: 07.782.978/0001-00, enviou o anexo para o item 3.
07.782.978/0001-00	02/07/2021 13:09:16	Pregoeiro, proposta anexada.
Pregoeiro	02/07/2021 13:12:07	Para WD SINALIZACAO EIRELI - Obrigado.
Pregoeiro	02/07/2021 13:13:41	Prezados licitantes, favor aguardar que analisaremos as propostas.
Pregoeiro	02/07/2021 13:38:38	Para TIMBU INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PLASTICOS LTDA - Prezados, favor corrigir um pequeno erro material no item 2. O valor dado como lance foi de R\$ 94.400,00, sendo que na proposta está constando o valor de R\$ 94.900,00. Abriremos anexo para correção.
Sistema	02/07/2021 13:39:45	Senhor fornecedor TIMBU INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PLASTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 21.458.192/0001-54, solicito o envio do anexo referente ao item 1.
21.458.192/0001-54	02/07/2021 13:50:21	Sr. Pregoeiro, agradecemos pela observação. Corrigiremos o documento em seguida.
Pregoeiro	02/07/2021 13:52:57	Para TIMBU INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PLASTICOS LTDA - Obrigado pelo atendimento imediato.
Sistema	02/07/2021 14:00:43	Senhor Pregoeiro, o fornecedor TIMBU INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PLASTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 21.458.192/0001-54, enviou o anexo para o item 1.
Pregoeiro	02/07/2021 14:09:57	Prezados, considerando que a área técnica precisa analisar as especificações dos itens constantes nas propostas, suspenderemos o certame para encaminhamento do processo a mesma para análise. Reagendaremos o Certame para o dia 07/07/2021 às 10h.
Pregoeiro	02/07/2021 14:11:25	Ressalto que o Certame ficará aberto até terminamos de baixar os documentos necessários para anexar ao processo, mas não terá ato novo neste período. Obrigado e ótima tarde a todos. Cuidem-se e saúde.
Pregoeiro	07/07/2021 10:08:31	Bom dia Senhores licitantes.
Pregoeiro	07/07/2021 10:09:24	Acabamos de receber o processo vindo da área técnica. Iremos transcrever as conclusões tiradas da mesma.
Pregoeiro	07/07/2021 10:15:55	Itens 1 e 2: TIMBU INDUSTRIA:
Pregoeiro	07/07/2021 10:16:06	Em análise do subitem 3.1, inciso I, foi realizada consulta ao site do fabricante ARBO, através do endereço eletrônico: <a href="http://arboplasticos.com.br/sinalizacao-nautica/">http://arboplasticos.com.br/sinalizacao-nautica/</a> , às 13h52min do dia 06/07/2021:

Pregoeiro	07/07/2021 10:16:13	Não foi possível encontrar no site da ARBO PLÁSTICOS ROTOMOLDADOS, documentos técnicos com informações das características do equipamento Marca/ Modelo - Arbo/A-2.2, ofertado;
Pregoeiro	07/07/2021 10:16:22	Em análise do subitem 3.1, inciso II, foi realizada consulta ao site do fabricante Sealite, através do endereço eletrônico: <a href="https://www.sealite.com/large-ocean-buoy-1750mm-diameter-poseidon/">https://www.sealite.com/large-ocean-buoy-1750mm-diameter-poseidon/</a> , às 14h18min do dia 06/07/2021:
Pregoeiro	07/07/2021 10:16:29	Foram consultados e inseridos o Datasheet e as especificações comerciais do produto ofertado, de onde obtivemos as seguintes características dos equipamentos Marca/ Modelo - Sealite Poseidon 1750:
Pregoeiro	07/07/2021 10:17:10	Verifica-se, em observância às características especificadas para a BOIA - modelo 1 (subitens 3.2 e 3.2.3.6), cuja a similaridade deve ser compatível com o modelo Tideland SB 138 P, que o produto ofertado: para o item - 02 - Boia Luminosa Lateral de Boreste - cor: encarnada (vermelha) - marca de tope:
Pregoeiro	07/07/2021 10:17:21	cônica - equipamento Marca/ Modelo Sealite Poseidon 1750 apresenta características que atendem à similaridade solicitada;
Pregoeiro	07/07/2021 10:18:06	Em análise ao Atestado de Capacidade Técnica apresentado, foi feita tentativa de encontrar, através de site de buscas, o equipamento BOIAS DE SINALIZAÇÃO Náutica EM POLIETILENO modelo DM-390,
Pregoeiro	07/07/2021 10:18:21	que está sendo informado na declaração juntada. Contudo, não foi possível encontrar, com as informações declaradas no documento, os equipamentos para que se possa verificar se o material é compatível em características técnicas similares às do objeto da presente licitação. Destarte, faz-se necessária a apresentação de mais informações.
Pregoeiro	07/07/2021 10:19:15	CONCLUSÃO: Pelos elementos trazidos, conclui-se que na proposta da empresa Timbu Indústria e Comércio de Produtos Plásticos LTDA, há necessidade de mais informações em relação aos itens 01 e Capacitação:
Pregoeiro	07/07/2021 10:19:44	Boia Luminosa Águas Seguras cor encarnada com faixas verticais brancas - marca de tope: uma esfera na cor encarnada - equipamento Marca/ Modelo Arbo/A-2.2; Capacidade Técnica.
Pregoeiro	07/07/2021 10:19:58	Há o atendimento de similaridade para o item 02: Boia Luminosa Lateral de Boreste - cor: encarnada (vermelha) - marca de tope: cônica - equipamento Marca/ Modelo Sealite Poseidon 1750.
Pregoeiro	07/07/2021 10:22:22	Item 3: WD SSINALIZAÇÃO EIRELI EPP:
Pregoeiro	07/07/2021 10:22:52	Em análise do subitem 3.1, inciso I, foi feita tentativa de encontrar, através de site de buscas, o equipamento Marca/ Modelo: WD/HSP175. Não pôde ser encontrado, de forma específica o fabricante WD conforme, descrito na proposta.
Pregoeiro	07/07/2021 10:23:04	Em tentativa de encontrar boias com o modelo HSP175 na internet, às 17h05min do dia 06/07/2021, só foi possível encontrar, o endereço eletrônico: <a href="https://www.wimport.com.br/categoria-produto/sinalizacao-hidroviaria/boias-hsp/">https://www.wimport.com.br/categoria-produto/sinalizacao-hidroviaria/boias-hsp/</a> , que apresenta boias com modelos HSP.
Pregoeiro	07/07/2021 10:23:11	Contudo não foi possível encontrar o modelo ofertado (HSP175). Há diversos outros modelos, mas não consta o da oferta apresentada;
Pregoeiro	07/07/2021 10:23:34	Em estudo restrito às informações prestadas na proposta da licitante, obtém-se que as características do produto HSP175, apresentam similaridades com a BOIA - modelo 1 (subitens 3.2 e 3.2.3.6), cuja a referência é modelo Tideland SB 138 P, cabendo verificar a existência do modelo.
Pregoeiro	07/07/2021 10:23:42	Em análise aos Atestados de Capacidade Técnica apresentados, constata-se que são compatíveis com o solicitado.
Pregoeiro	07/07/2021 10:24:04	CONCLUSÃO: Pelos elementos trazidos, conclui-se que na proposta da empresa WD SSINALIZAÇÃO EIRELI EPP, pode-se considerar:
Pregoeiro	07/07/2021 10:24:11	Boia Luminosa flutuante - modelo HSP175 - Bombordo - equipamento Marca/ Modelo: WD/HSP175, poderá atender os requisitos técnicos de similaridade. Contudo, deve-se confirmar a existência de tal marca e modelo, já que não pôde encontrar informações comerciais em buscas na rede;
Pregoeiro	07/07/2021 10:24:17	Capacidade Técnica compatível com o solicitado.
Pregoeiro	07/07/2021 10:25:29	Itens 4 e 5: COPABO INFRA
Pregoeiro	07/07/2021 10:25:59	Em análise aos subitens 3.1, incisos I e II, foram feitas buscas na internet para verificação de detalhes técnicos dos produtos Marca/Fabricante: Qingdao LCK. Contudo, não foram encontrados sites ou informações do fabricante com a descrição informada;
Pregoeiro	07/07/2021 10:26:18	Em análise aos Atestados de Capacidade Técnica apresentados, constata-se que descrevem produtos compatíveis com o solicitado. Contudo, os números dos CNPJs (08.239.864/0001-72) apresentados nos atestados diferem do CNPJ da licitante (02.406.691/0001-53).
Pregoeiro	07/07/2021 10:26:45	CONCLUSÃO: Pelos elementos trazidos, conclui-se que na proposta da empresa COPABO INFRA - ESTRUTURA MARITIMA LTDA, pode-se considerar:
Pregoeiro	07/07/2021 10:26:56	Para o item 04 - Corrente de aço betuminado - diâmetro de 28,5mm - confeccionada em aço SAE 1020 (ABNT-1020), ou similar - Marca/Fabricante: Qingdao LCK. Necessita de maiores informações do produto e fabricante pois não foram possíveis encontrá-las;
Pregoeiro	07/07/2021 10:27:06	Para o item 05 - Manilha de aço betuminado - diâmetro de 40 mm - confeccionada em aço SAE 1020 (ABNT-1020), ou similar - Marca/Fabricante: Qingdao LCK Necessita de maiores informações do produto e fabricante pois não foram possíveis encontrá-las;
Pregoeiro	07/07/2021	Capacidade Técnica compatível com o solicitado, contudo precisa-se esclarecer da

	10:27:21	diferença entre CNPJ dos atestados e da licitante.
Pregoeiro	07/07/2021 10:29:15	Itens 6 e 8: CFFIX DO BRASIL
Pregoeiro	07/07/2021 10:29:33	Em análise aos subitens 3.1, incisos I e II, constata-se que o licitante não apresentou maiores informações técnicas dos produtos ofertados, inclusive de Marca/Fabricante. Dessa forma não é possível verificar mais detalhes da proposta;
Pregoeiro	07/07/2021 10:29:40	Em análise ao Atestado de Capacidade Técnica apresentado, verifica-se compatibilidade com o solicitado.
Pregoeiro	07/07/2021 10:30:04	CONCLUSÃO: Para os itens 06 e 08 - Tornel de aço, acabamento betuminoso - diâmetro de 41mm - confeccionado em aço SAE 1020 e Anillo de aço, acabamento betuminoso - diâmetro de 40mm - confeccionado em aço SAE 1020, respectivamente. Necessita de maiores informações do produto e fabricante pois não foram possíveis encontrá-las;
Pregoeiro	07/07/2021 10:30:11	Capacidade Técnica compatível com o solicitado.
Pregoeiro	07/07/2021 10:31:41	Item 7: SAFE OFFSHORE
Pregoeiro	07/07/2021 10:32:02	Em análise ao subitem 3.1, inciso I, considerando-se a baixa complexidade dos produtos a serem fornecidos, pode-se acatar a proposta com as descrições e declarações presentes;
Pregoeiro	07/07/2021 10:32:11	Em análise ao Atestado de Capacidade Técnica apresentado, considera-se a satisfação do solicitado.
Pregoeiro	07/07/2021 10:32:40	CONCLUSÃO: Para o item 07 - Chaveta de aço, acabamento betuminoso - diâmetro de 40mm - confeccionado em aço SAE 1020 (ABNT-1020. Aceitável; Capacidade Técnica compatível com o solicitado.
Pregoeiro	07/07/2021 10:33:36	Itens 9, 10 e 11: CARAVAN EXPORTAÇÃO
Pregoeiro	07/07/2021 10:34:10	Em análise ao subitem 3.1, inciso I e aos autos do processo SEI nº 50905.000693/2020-77, mais notadamente nos documentos 3528088, 3528105 e 3529844. Constata-se que as análises referente ao material ofertado, já foram realizadas pela GERMAP - que é o setor responsável pela manutenção e operação dos sistemas de sinalização náutica dos portos da CDRJ;
Pregoeiro	07/07/2021 10:34:21	Considerando que os produtos ofertados já foram aceitos pela GERMAP em estudo anterior, conforme documentos citados e a Ata de Registro de Preços 03, sob nº 3663942, faz-se desarrazoada nova avaliação;
Pregoeiro	07/07/2021 10:34:41	Em motivação aliunde, é possível acatar os produtos da proposta. Bastando a correção dos erros materiais do cabeçalho na tabela apresentada na proposta;
Pregoeiro	07/07/2021 10:34:51	Em análise ao Atestado de Capacidade Técnica apresentado, verifica-se compatibilidade com o solicitado.
Pregoeiro	07/07/2021 10:35:17	CONCLUSÃO: Para os itens 09, 10 e 11- Lanternas - Alcance luminoso de 5MN de alta intensidade - Marca/Modelo: Eloo / EL 9026. Aceitável; Capacidade Técnica compatível com o solicitado.
Pregoeiro	07/07/2021 10:36:37	Item 12: RIO INTERPORT
Pregoeiro	07/07/2021 10:36:52	Considerando a baixa complexidade do item;
Pregoeiro	07/07/2021 10:37:05	Em análise ao subitem 3.1, inciso I e aos autos do processo SEI nº 50905.000693/2020-77, mais notadamente nos documentos 3621768 e 3647476, constata-se que as análises referente ao material ora ofertado, já foram realizadas pela GERMAP - que é o setor responsável pela manutenção e operação dos sistemas de sinalização náutica dos portos da CDRJ;
Pregoeiro	07/07/2021 10:37:12	Considerando que os produtos ofertados já foram aceitos pela GERMAP em estudo anterior, conforme documentos citados e a Ata de Registro de Preços 04, sob nº 3663957, faz-se desarrazoada nova avaliação;
Pregoeiro	07/07/2021 10:37:18	Em motivação aliunde, é possível acatar os produtos da proposta;
Pregoeiro	07/07/2021 10:37:24	Em análise ao Atestado de Capacidade Técnica apresentado, verifica-se compatibilidade com o solicitado.
Pregoeiro	07/07/2021 10:37:59	CONCLUSÃO: Para o item 12- Poita de concreto de 2500kg, base piramidal, com olhais; . Aceitável; Capacidade Técnica compatível com o solicitado.
Pregoeiro	07/07/2021 10:39:36	FIM DAS ANÁLISES.
Pregoeiro	07/07/2021 10:39:41	Prezados, essas foram as conclusões da área técnica, iremos solicitar a cada licitante as devidas correções e complementações apontadas pela área técnica.
Pregoeiro	07/07/2021 10:50:13	Para TIMBU INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PLASTICOS LTDA - Prezados, bom dia, solicito anexação das complementações necessárias solicitadas pela área técnica conforme o exposto na análise. Ou seja, complementar a especificação do item 1 e sobre a capacidade técnica citada.
Pregoeiro	07/07/2021 10:54:38	Para TIMBU INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PLASTICOS LTDA - Entendido?
Pregoeiro	07/07/2021 10:59:38	Para TIMBU INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PLASTICOS LTDA - Resumindo, 1 - Especificar ou anexar algum documento que possa facilitar à análise do item 1 ofertado e; 2 - anexar algum documento que especifique o item que está na declaração anexada.
21.458.192/0001-	07/07/2021	Enviaremos catálogo da Boia A-2.2 para Item 1. Para evidenciar Capacitação Técnica,

54	11:00:28	enviaremos catálogo Boia DM-390. Ainda que com dimensões diferentes ao objeto da presente licitação, os materiais e processo produtivo são semelhantes: polietileno rotomoldado com proteção UV, enchimento com EPS e componentes metálicos em aço inox.
21.458.192/0001-54	07/07/2021 11:00:51	Como anexar os documentos?
Pregoeiro	07/07/2021 11:01:25	Para TIMBU INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PLASTICOS LTDA - Ótimo, após encaminharemos para área técnica. Abriremos anexo.
Sistema	07/07/2021 11:01:50	Senhor fornecedor TIMBU INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PLASTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 21.458.192/0001-54, solicito o envio do anexo referente ao item 1.
Pregoeiro	07/07/2021 11:02:49	Para TIMBU INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PLASTICOS LTDA - Será encaminhado em documentos separados? Só para abriremos mais de uma vez o anexo, tendo em vista que o sistema só permite que se anexe um documento por vez.
21.458.192/0001-54	07/07/2021 11:03:39	Sim, serão 2 documentos.
Sistema	07/07/2021 11:05:44	Senhor Pregoeiro, o fornecedor TIMBU INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PLASTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 21.458.192/0001-54, enviou o anexo para o item 1.
Sistema	07/07/2021 11:06:03	Senhor fornecedor TIMBU INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PLASTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 21.458.192/0001-54, solicito o envio do anexo referente ao item 1.
Pregoeiro	07/07/2021 11:06:45	Para TIMBU INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PLASTICOS LTDA - Ok.
21.458.192/0001-54	07/07/2021 11:06:48	Sr. Pregoeiro. O sistema possibilitou o encaminhamento do primeiro anexo apenas. Aguardamos nova janela para anexar o segundo.
Sistema	07/07/2021 11:07:25	Senhor Pregoeiro, o fornecedor TIMBU INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PLASTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 21.458.192/0001-54, enviou o anexo para o item 1.
21.458.192/0001-54	07/07/2021 11:07:41	Documento enviado. Obrigado.
Pregoeiro	07/07/2021 11:09:08	Para TIMBU INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PLASTICOS LTDA - Ok, obrigado pela anexação. Encaminharemos para análise após a correção dos demais licitantes.
Pregoeiro	07/07/2021 11:14:44	Para WD SINALIZACAO EIRELI - Prezados, bom dia, solicito anexação das complementações necessárias solicitadas pela área técnica conforme o exposto na análise. Ou seja, complementar a especificação do item ofertado.
07.782.978/0001-00	07/07/2021 11:15:38	Prezado Pregoeiro, Bom dia! Declaramos que a marca WD e o modelo existem e que já foi solicitado um chamado ao site consultado wimport para inserção deste modelo HSP. Por gentileza, pedimos que área técnica consulte ao site até o final do dia. Podemos fazer desta forma?
Pregoeiro	07/07/2021 11:19:23	Para WD SINALIZACAO EIRELI - Bom dia, não possuem algum folder ou especificação fornecida pelo fabricante? Pois caso o responsável pela análise não encontre, novamente, a especificação no site citado, vocês poderão ter a proposta recusada. Aceitam o risco?
Pregoeiro	07/07/2021 11:19:53	Para WD SINALIZACAO EIRELI - Seria mais célere e coerente anexar folder/catálogo para análise.
07.782.978/0001-00	07/07/2021 11:20:48	Sim, possuímos a especificação do modelo HSP 175, vou anexar ele enquanto o fabricante insere o modelo no site.
Pregoeiro	07/07/2021 11:21:49	Para WD SINALIZACAO EIRELI - Ok, obrigado. Abriremos anexo.
Sistema	07/07/2021 11:22:14	Senhor fornecedor WD SINALIZACAO EIRELI, CNPJ/CPF: 07.782.978/0001-00, solicito o envio do anexo referente ao item 3.
Sistema	07/07/2021 11:22:44	Senhor Pregoeiro, o fornecedor WD SINALIZACAO EIRELI, CNPJ/CPF: 07.782.978/0001-00, enviou o anexo para o item 3.
Pregoeiro	07/07/2021 11:24:48	Para WD SINALIZACAO EIRELI - Finalizou a anexação?
07.782.978/0001-00	07/07/2021 11:25:49	Sim, anexamos o folder do modelo, o chamado está aberto e será inserido até o final do dia no site wimport.
Pregoeiro	07/07/2021 11:27:05	Para WD SINALIZACAO EIRELI - Ok, obrigado.
Pregoeiro	07/07/2021 11:30:01	Para COPABO INFRA - ESTRUTURA MARITIMA LTDA - Prezados, bom dia, solicito anexação das complementações necessárias solicitadas pela área técnica conforme o exposto na análise. Ou seja, complementar a especificação do item ofertado e esclarecer a divergência de CNPJ no atestado de capacidade técnica.
02.406.691/0001-53	07/07/2021 11:31:33	Prezado Pregoeiro, bom dia! Com relação ao atestado, a empresa Copabo Equipamentos foi incorporada a empresa Copabo Infra, estaremos enviando documentação comprobatória para justificar.
02.406.691/0001-53	07/07/2021 11:32:38	Estaremos enviando os desenhos dos itens ofertados, para facilitar na análise e os dados do fabricante (site). É o suficiente?
02.406.691/0001-53	07/07/2021 11:32:57	Posso enviar um arquivo zipado?
Pregoeiro	07/07/2021 11:33:04	Para COPABO INFRA - ESTRUTURA MARITIMA LTDA - Bom dia, ótimo. Encaminharemos à área técnica para análise.
Pregoeiro	07/07/2021 11:33:20	Para COPABO INFRA - ESTRUTURA MARITIMA LTDA - Pode sim, sem problemas.
Pregoeiro	07/07/2021 11:33:45	Para COPABO INFRA - ESTRUTURA MARITIMA LTDA - Abriremos anexo.

12/07/2021

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

Sistema	07/07/2021 11:33:52	Senhor fornecedor COPABO INFRA - ESTRUTURA MARITIMA LTDA, CNPJ/CPF: 02.406.691/0001-53, solicito o envio do anexo referente ao ítem 4.
Sistema	07/07/2021 11:34:49	Senhor Pregoeiro, o fornecedor COPABO INFRA - ESTRUTURA MARITIMA LTDA, CNPJ/CPF: 02.406.691/0001-53, enviou o anexo para o ítem 4.
02.406.691/0001-53	07/07/2021 11:35:16	Documentos enviados, ficamos a disposição para quaisquer esclarecimentos.
Pregoeiro	07/07/2021 11:37:19	Para COPABO INFRA - ESTRUTURA MARITIMA LTDA - Ok, obrigado pela anexação. Encaminharemos para análise após a correção dos demais licitantes.
Pregoeiro	07/07/2021 11:41:27	Para CFFIX DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MERCADORIAS - Prezados, bom dia, solicito anexação das complementações necessárias solicitadas pela área técnica conforme o exposto na análise. Ou seja, complementar a especificação do item ofertado, pois não foi apresentado, nem ao menos, marca/modelo.
Pregoeiro	07/07/2021 11:42:35	Para CFFIX DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MERCADORIAS - Prezados, aproveite a oportunidade e solicito a anexação do Anexo III, pois não foi anexado no momento oportuno.
Pregoeiro	07/07/2021 11:55:46	Para CFFIX DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MERCADORIAS - Prezados, alguma posição?
29.322.182/0001-07	07/07/2021 11:58:02	iremos enviar
Pregoeiro	07/07/2021 11:59:10	Para CFFIX DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MERCADORIAS - Bom dia, Ok. Abriremos anexo.
Sistema	07/07/2021 11:59:43	Senhor fornecedor CFFIX DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MERCADORIAS, CNPJ/CPF: 29.322.182/0001-07, solicito o envio do anexo referente ao ítem 6.
Pregoeiro	07/07/2021 12:25:42	Para CFFIX DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MERCADORIAS - Prezados, estamos no aguardo da anexação.
Sistema	07/07/2021 12:26:56	Senhor Pregoeiro, o fornecedor CFFIX DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MERCADORIAS, CNPJ/CPF: 29.322.182/0001-07, enviou o anexo para o ítem 6.
Pregoeiro	07/07/2021 12:28:57	Para CFFIX DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MERCADORIAS - Obrigado, mais algum arquivo para anexação?
29.322.182/0001-07	07/07/2021 12:29:21	Somente esse
Pregoeiro	07/07/2021 12:30:55	Para CFFIX DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MERCADORIAS - Ok, obrigado.
Pregoeiro	07/07/2021 12:36:28	Para CARAVAN EXPORTACAO & IMPORTACAO DO BRASIL LTDA - Prezados, bom dia, solicito anexação da proposta corrigida. Ou seja, alterar Grupo 01 - AQUISIÇÃO DE ÓCULOS, SIMULADOR DE EMBRIAGUEZ para o objeto deste certame.
Sistema	07/07/2021 12:37:20	Senhor fornecedor CARAVAN EXPORTACAO & IMPORTACAO DO BRASIL LTDA, CNPJ/CPF: 11.669.218/0001-50, solicito o envio do anexo referente ao ítem 9.
Pregoeiro	07/07/2021 12:45:53	Para CARAVAN EXPORTACAO & IMPORTACAO DO BRASIL LTDA - Entendido?
Pregoeiro	07/07/2021 12:57:03	Para ALPHA CENTAURI COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS E CO - Prezados, considerando o horário de almoço, iremos dar um intervalo até às 14h. Ressalto que deixaremos o sistema aberto, mas não realizaremos nenhum ato, só após às 14h.
Pregoeiro	07/07/2021 12:57:41	Prezados, considerando o horário de almoço, iremos dar um intervalo até às 14h. Ressalto que deixaremos o sistema aberto, mas não realizaremos nenhum ato, só após às 14h.
Pregoeiro	07/07/2021 12:58:13	Para ALPHA CENTAURI COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS E CO - Favor desconsiderar esta mensagem. Selecionamos sua empresa por engano.
Pregoeiro	07/07/2021 12:58:22	Prezados, considerando o horário de almoço, iremos dar um intervalo até às 14h. Ressalto que deixaremos o sistema aberto, mas não realizaremos nenhum ato, só após às 14h.
Sistema	07/07/2021 13:03:08	Senhor Pregoeiro, o fornecedor CARAVAN EXPORTACAO & IMPORTACAO DO BRASIL LTDA, CNPJ/CPF: 11.669.218/0001-50, enviou o anexo para o ítem 9.
Pregoeiro	07/07/2021 14:01:57	Boa tarde senhores licitantes.
Pregoeiro	07/07/2021 14:04:33	Para CARAVAN EXPORTACAO & IMPORTACAO DO BRASIL LTDA - Obrigado pela anexação.
Pregoeiro	07/07/2021 14:04:38	Prezados, considerando que todos os itens que precisavam de complementação e retificação, segundo a área técnica, foram anexados. Suspendemos o Certame e encaminharemos o processo para análise dos itens. Diante do exposto, reabriremos este Certame no dia 09/07/2021 às 10h.
Pregoeiro	07/07/2021 14:06:23	Os licitantes que não foram acionados, foram considerados corretos quanto a proposta e habilitação.
Pregoeiro	07/07/2021 14:06:39	Uma ótima tarde a todos.
Pregoeiro	09/07/2021 10:00:56	Bom dia Senhores licitantes.
Pregoeiro	09/07/2021 10:03:26	Informo que por motivo do recebimento de diversos e-mail alertando sobre o feriado no estado de São Paulo, hoje, não realizaremos a sessão pública, tendo em vista que muitas empresas participantes não terão expediente. Portanto, suspendemos a sessão e reabriremos no dia 12/07/2021 às 10h.
Pregoeiro	09/07/2021	Ótimo dia a todos.

	10:03:45	
Pregoeiro	12/07/2021 10:01:14	Bom dia Senhores licitantes.
Pregoeiro	12/07/2021 10:01:32	Daremos continuidade ao Certame.
Pregoeiro	12/07/2021 10:04:04	Uma rápida recapitulação da nossa última sessão, foram solicitados alguns documentos complementares a alguns licitantes, tendo em vista o parecer da área técnica. Todos foram anexados e os documentos encaminhados para análise da mesma.
Pregoeiro	12/07/2021 10:05:16	Todos os documentos foram analisados e segue o parecer da área técnica: Em leitura das informações e dos documentos complementares, em relação às análises anteriores, a saber: Avalio, s.m.j., como pertinente a aceitação das propostas.
Pregoeiro	12/07/2021 10:07:38	Ou seja, as propostas e os documentos técnicos foram aceitos pela área técnica. Os demais documentos foram analisados por este pregoeiro e equipe de apoio, os mesmos atendem ao solicitado no Edital. Portanto, aceitaremos as propostas e habilitaremos os licitantes.
Sistema	12/07/2021 10:18:21	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado no julgamento'.
Pregoeiro	12/07/2021 10:20:26	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 12/07/2021 às 10:55:00.

**Eventos do Pregão**

<b>Evento</b>	<b>Data/Hora</b>	<b>Observações</b>
Abertura da sessão pública	02/07/2021 10:00:00	Abertura da sessão pública
Encerramento da análise de propostas	02/07/2021 10:05:00	Etapas de análise de propostas encerrada.
Julgamento de propostas	02/07/2021 10:30:21	Início da etapa de julgamento de propostas
Suspensão administrativa	02/07/2021 14:41:20	Previsão de reabertura: 07/07/2021 10:00:00; Para análise dos itens da proposta.
Reativação	07/07/2021 10:08:10	
Suspensão administrativa	07/07/2021 14:08:48	Previsão de reabertura: 09/07/2021 10:00:00; Para análise de proposta e habilitação.
Reativação	09/07/2021 10:00:35	
Suspensão administrativa	09/07/2021 10:06:10	Previsão de reabertura: 12/07/2021 10:00:00; Considerando o feriado no Estado de São Paulo; Considerando que diversos licitantes são do Estado citado; Considerando o princípio da Razoabilidade. Adiaríamos a sessão para o próximo dia útil às 10h.
Reativação	12/07/2021 10:00:57	
Abertura do prazo	12/07/2021 10:18:21	Abertura de prazo para intenção de recurso
Fechamento do prazo	12/07/2021 10:20:26	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 12/07/2021 às 10:55:00.

Data limite para registro de recurso: 15/07/2021.

Data limite para registro de contrarrazão: 20/07/2021.

Data limite para registro de decisão: 27/07/2021.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45, do Decreto 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 11:09 horas do dia 12 de julho de 2021, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

GUSTAVO MARTINS DA SILVA  
**Pregoeiro Oficial**

AMAPOLA ANGEL DE CARVALHO  
**Equipe de Apoio**

GABRIEL RICHÁ OLIVEIRA  
**Equipe de Apoio**

RODRIGO PANAZIO ZEITUNE  
**Equipe de Apoio**



 [Imprimir o Relatório](#)

[Voltar](#)

